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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁJUS 23.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

A májusi események  
középpontjában a család 
Gyereket a magasba! flashmobbal, Szappanos Bene-
dek anyák napi köszöntőjével és virágültetéssel rajtolt 
el 4-én a Születésünnep, a sok májusi családi esemény 
egyike. A városrészi napokról, majálisokról körképet 
közlünk aktuális számunkban.

Virág- 
meglepetés
Virágokkal lepte meg a Szé-
chenyiváros lakóit a helyi egye-
sület elnöke, Laczkó-Zsámboki 
Angéla, aki továbbra is várja a 
városrész lakóinak igényeit.

Fürkész  
játszótér
A kisgyermekeseknek szeret-
tünk volna kedveskedni az 
újonnan elkészült játszóeszkö-
zökkel – mondta Nemcsik Má-
tyás önkormányzati képviselő.

8–9. oldal 4. oldalKÖZÖSSÉG KÖRNYEZET CSALÁD

A fantasztikus programkínálatnak köszönhetően idén is megtelt Kecskemét 
főtere hungarikumokkal. Nagy érdeklődés mellett három napon keresztül zajlott 
a számos újdonságot kínáló, sokszínű XIX. Helyi Termék Ünnep – Hungarikum 
Fesztivál május 10–12. között. Az Aranyhomok Kistérségfejlesztési Egyesület 
ezúttal is nagyszabású rendezvényt szervezett, amelyet megújuló programokkal 
és népszerű koncertekkel színesített.

A magyar értékeket ünnepelte Kecskemét

3. oldal

Új korszak kezdődött a 
városüzemeltetésben
2019-ben indult el az a fejlesztési sorozat, melynek végered-
ménye, hogy teljes mértékben megújult a kecskeméti vá-
rosüzemeltetés gépparkja. Összességében több mint bruttó 
2,5 milliárd forint értékben érkeztek a gépek mind a zöldfe-
lület-fenntartás, a köztisztaság, az illegális hulladék kezelése, 
mind pedig az útkarbantartás területeire. Az új eszközöket 
május 3-án mutatták be a sajtónak.
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l Jogerős: választási csalással  
szavazatokat vásároltak a kecskeméti 
gyurcsányista baloldalnak

Fotók: Banczik Róbert

Választási csalást követtek el a 
kecskeméti gyurcsányista balol-
dali összefogás érdekében, mely 
szerint pénzt adtak a szavazato-
kért a 2022. júliusi kecskeméti 
időközi önkormányzati válasz-
táson. Ezt dr. Szeberényi Gyula 
Tamás mondta május 15-én egy 
sajtótájékoztatón. Az országgyűlé-
si képviselő emlékeztetett, az eb-
ben az ügyben született jogerős 
határozat előtt is gyanúba kevere-
dett a Király József és társai által 
vezetett szervezet, ugyanis 2021 
második felében az azóta DK-s 
dr. Siposné Bodrozsán Alexandra 
vádolta meg Király Józsefet azzal, 
hogy az előválasztáson szavazato-
kat vásárolva próbálja őt legyőzni.

Feljelentést tett Jánosi István, a Fidesz–
KDNP önkormányzati képviselőjelöltje, 

immár képviselője, amikor választási 
csalást észlelt a szavazókörzetében. A 
napokban a bíróság ítéletet hirdetett, 
melyben megállapítja, hogy valóban 

választási csalás történt. Erről tájé-
koztatta a sajtót dr. Szeberényi Gyula 
Tamás országgyűlési képviselő és 
Jánosi István május 15-én.

7. oldal

Gyurcsány FerencKirály József

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester hangsúlyozta, hogy a kecskeméti  Helyi Termék Ünnep – Hungarikum Fesztivál maga az összetartozás
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In memoriam

Szerettei, barátai, zenész- és munkatársai május 
10-én búcsúztak el a kecskeméti Köztemetőben 
Gyergyádesz Pétertől. A fiatalon, 48 éves korá-
ban elhunyt bluegrass- és bluesénekest a hozzá 
közel állók úgy ismerték, mint akinek a zene 
volt az élete. Gyergyádesz Péter Kecskeméten 
született 1975-ben. Alapismereteit a Kodály 
Iskolában kapta, világhírűvé egy bluegrass- és 
egy blues zenekarral vált 2008-ban.

Város bora

23 bor közül választotta ki május 3-án a szak-
emberekből álló zsűri Kecskemét Város Borát. 
A poharakba került nedűk a 20–21–22- és  
23-as évjáratok legjobbjai voltak. Az ünnepélyes 
eredményhirdetés egy héttel később, május 10-
én a XIX. Helyi Termék Ünnep és Hungarikum 
Fesztivál keretében zajlott. Itt kiderült, hogy 
idén a Gedeon Borbirtok Kövidinka bora viseli 
a Kecskemét Város Bora 2024. címet.

Rotary 25

Ünnepélyes keretek között köszöntötte tagjait a 
kecskeméti Rotary Klub május 11-én a Városháza 
dísztermében. Az esemény fontos mérföldkő 
az egyesület életében, ugyanis betöltötte 25. 
életévét. A szervezet kiemelkedő civil megmoz-
dulásokat tudhat maga mögött, elég, ha a moz-
gáskorlátozottaknak épített játszótérre vagy a 
jótékonysági estekre gondolunk – mondta kö-
szöntőjében Lévai Jánosné képviselő. 

Puskás-pad

Május 11-én tartotta hagyományos tavaszi 
sportnapját a Kecskeméti Corvin Mátyás Iskola. 
Az eseménysorozat keretében a Herman Ottó 
téren egy padot is felavattak Puskás Ferenc em-
lékére. A labdarúgó édesanyja hunyadivárosi 
volt, ennek kapcsán a világhírű focistának az 
emlékére készített egy padot Kara Gábor hu-
nyadivárosi alkotó – mondta Pászti András kép-
viselő, az iskola igazgatóhelyettese. 

Folytatás az első oldalról

Május 10-én délután 5 órakor nyílt 
meg a XIX. Helyi Termék Ünnep – 
Hungarikum Fesztivál Kecskemét 
főterén. Az Aranyhomok 
Kistérségfejlesztési Egyesület által 
szervezett eseményen megelevene-
dett magyarságunk számos értéke, 
amelyet a tíz vármegyéből érkező 
27 vendégkiállító bemutatkozá-
sán keresztül ismerhettünk meg. 
A gasztronómiában, a színpadi 
műsorokban, a hagyományőrző 
programokban, bemutatókban 
is megelevenedtek nemzetünk 
csúcsteljesítményei.

Hamzáné Lakó Judit, az 
Aranyhomok Kistérségfejlesztési 
Egyesület titkára a rendezvény 
megnyitóján elmondta, az ese-
mény nemzeti értékeink különle-
gességeinek, a büszkeségeinknek 
bemutatása, amely mentén a nem-
zetünk összekovácsolódik és a ma-
gyar életérzés erősödik.

A rendezvény nyitónapján 
Szemereyné Pataki Klaudia kö-
szöntötte a résztvevőket, aki hang-
súlyozta, ez az esemény maga az 
összetartozás. A fesztivál fővéd-
nöke, V. Németh Zsolt, a magyar 
életmód és nemzeti értékeink vé-
delméért felelős miniszterelnöki 
biztos megnyitóbeszédében a ren-
dezvény határokon átívelő jelentő-
ségét emelte ki.

A rendezvény nagy büszkesége a 
térségnek, hiszen évről évre itt mu-
tatják be a környező települések 
sajátosságait, a térségekre jellem-
ző hungarikumokat. A látogatók 
ezúttal is belecsöppentek abba az 
igazi magyaros jóízűségbe, a ven-
dégszeretetbe, a büszke magyar-
ság érzetébe, amely minden évben 
a rendezvény szellemiségét formál-
ja. A Helyi Termék Ünneppel egy 
időben zajlott idén a VI. Gyergyó-
Hétvége is, mely összefonódott a 
Muzsikál az erdő programjaival.

Az idei programok között ne-

Hungarikumok parádéjával érkezett a Helyi Ter
A tavaszi, XIX. Helyi Termék 
Ünnep is gyorsan bele csapott 
a lecsóba, ugyanis rögtön az 
első napon Kovács Kati szokás 
szerint fergeteges sikerű kon-
certjével nyílt meg az esemény.

Óriási tömeget vonzott Kovács Kati 
énekesnő a főtérre május 10-én dél-
után, a XIX. Helyi Termék Ünnep 
nyitóestjén. Kovács Kati a hazai köny-
nyűzene egyik legkiemelkedőbb és 
legnagyobb hatású énekes előadója, 
közel hatvan év alatt önazonos, nyo-
mot hagyó művészként vált a magyar 
kultúra részévé. Művészetét számos 
állami és szakmai kitüntetéssel ismer-
ték el, így igazi hungarikumként lépett 
fel Kecskemét főterén a Helyi Termék 
Ünnepen. A sikere ennyi idő után sem 
csorbult, a város szíve tele volt vidám 
arcokkal, legyen az kicsi vagy nagy… 
Ami biztos, szép kezdéssel vágott bele 
a város a Helyi Termék Ünnepbe. TE

KOVÁCS KATI FÉNYE NEM KOPIK:  
Kecskeméten is színpadot robbantott

Muzsikált a Nyíri-erdő
A fák törzsének dőlve, a fűre, mohára heveredve, az erdő külön-
leges atmoszférájában élvezhették a zene varázsát mindazok, 
akik május 11-én kilátogattak a Nyíri-erdőbe. Itt rendezték meg 
ugyanis a Muzsikál az erdő programsorozat első felvonását. 

Már délelőtt színes programokkal 
várták a családokat a Vackor Vár 
Erdei Iskolához, délután pedig 
erdőismereti élményséta indult a 
kisvadászházhoz. A megérkezés 
után köszöntőt mondott Sulyok 
Ferenc, a KEFAG Zrt. vezérigazga-
tója, aki az erdőgazdálkodás je-
lentőségéről beszélt, Papp Zoltán, 
Hetényegyháza önkormányzati 
képviselője pedig a klímaszoron-

gás kezeléséről szólt. A köszöntők 
után az In Medias Brass rézfúvós 
kvintett játszott az árnyas fák alatt.

– Akik részt vettek az erdei sé-
tán és az azt követő erdei koncer-
ten, azok valóban megélhették a 
Muzsikál az erdő program eszenci-
áját – mesélte a koncert után Szabó 
Lajos, a program alapítója, főszer-
vezője. Mint elmondta, a rendez-
vény a 21. évadába ért, küldetése 

pedig nem változott. Szeretnék 
közösségüket egy fenntarthatóbb, 
környezettudatosabb életvitel irá-

nyába fordítani az erdő és a zene 
erejével. Ez pedig aktuálisabb, mint 
valaha – vallja Szabó Lajos.

Táncház és örömzene a Gyergyó-Hétvégén
Hangulatos táncházzal és hajnalig 
tartó örömzenéléssel ajándékozták 
meg a muzsikusok a VI. Gyergyó-
Hétvége május 10-ei programjára 
kilátogatókat a Népi Iparművészeti 
Gyűjteményben. A múzeum gyönyö-
rű udvarán gyergyói és moldvai tán-
cokat tanulhattunk, a hivatalos prog-
ram után pedig spontán zenélés, tánc 
és énekszó zengte be a helyet, emlé-
kezetes estét szerezve sokaknak.

Már a Helyi Termék Ünnep meg-
nyitóján is aktív szerepet vállaltak a 
Gyergyóból érkezett muzsikusok és 
táncosok, aki azonban mélyebben is 
meg akart merítkezni ebben a gyö-
nyörű zenei hagyományban, az a 

Népi Iparművészeti Gyűjtemény felé 
vette az irányt, ahol a székelyföldi 
zenészek a kecskemétiekkel közös 
koncertet adtak, majd oktatással 
egybekötött táncház vette kezdetét 
a hangulatos udvaron.

Az éjszaka hátralévő része a spon-
tán örömzenélésé, az éneklésé és a 
táncé volt. A hagyományos népze-
nei hangszerek mellett a trombita 
és a gitár is előkerült. A „Népi Ipar” 
udvara megtelt élettel. Életre kelt a 
népzene, úgy, ahogyan eredeti for-
májában is működött: nem színpadi 
műfajként, hanem szervesen, a min-
dennapi élet részeként – sójaként.
 Borda Máté

Fotó: Tóth EnikőTOVÁBBI KÉPEK

Fotó: Banczik Róbert
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Futófesztivál

Több száz résztvevővel zajlott a Jótékonysági 
Családi Futófesztivál május 11-én a Vásárhelyi 
Pál Általános Iskolában. A versenyt több távon 
és több korosztálynak hirdették meg, így egé-
szen a piciktől a nagyokig bárki rajthoz állha-
tott. A versenyt szívesen látogatják az amatőr 
és a profi sportolók egyaránt. Az eseményen 
véradás, kutyasimogató, tombola és gyógyító 
bocsok is várták az érdeklődőket.

Notebookok

3085 notebookot kaptak a kecskeméti iskolák 
május 13-án. A Kodály Iskolában tartott rendez-
vényen elhangzott, hogy minderre az Európai 
Unió helyreállítási alapja adta meg a lehetősé-
get. A notebookok nagy része a tanulók sze-
mélyes használatába kerül, ezzel biztosítva a 
gyerekek digitális kompetenciáinak a fejlődését 
– mondta az átadón Pálfi Tamás, a Kecskeméti 
Tankerületi Központ igazgatója. 

Dubajban

Állandó képviseletet nyitott Magyarország 
leginnovatívabb egyeteme az Egyesült Arab 
Emirátusok legnépesebb és legfejlettebb emír-
ségében, Dubajban május 7-én. A kirendelt-
ség létrehozása illeszkedik a Neumann János 
Egyetem azon rövid távú fejlesztési koncepció-
jába, amely szerint az általa elérni kívánt 5000 
fős hallgatói létszámot legalább 20%-ban nem-
zetközi hallgatók toborzásával oldja meg.

Fejlődés

„Nem akadályozhatja meg semmi, hogy váro-
sunk azon a felívelő pályán maradjon, amire az 
elmúlt évtizedben ráraktuk” – írta Facebook-
oldalán Szemereyné Pataki Klaudia polgármes-
ter Lázár János építési és közlekedési miniszter-
rel történt megbeszélését követően. Kecskemét 
polgármestere posztjában hangsúlyozta, hogy 
rengeteg fontos, városunk fejlődését segítő 
kérdésben sikerült egyezségre jutniuk.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI KÉPEK

Hungarikumok parádéjával érkezett a Helyi Termék Ünnep

ves fellépők, előadók remekeltek, a 
Hungarikum kiállításon pedig szá-
mos bemutatóval találkozhattunk. A 
programsorozat első napján Kovács 
Kati robbantotta fel a színpadot, a 
főtéren szinte mozdulni sem lehe-
tett a nagy közönségtől.

A szombati nap sem volt kevés-
bé eseménydús, hiszen az Alma 
Együttes mellett számos izgalmas 

program közül válogathattak az ér-
deklődők. A Városháza aulájában 
kiállított Hungarikum rajzpályázat 
pályaműveinek eredményeit is kihir-
dették. A Kecskeméti Hegyközségi 
Borverseny megnevezte a város bo-
rát, majd ünnepélyes keretek között 
átadták az elismerő okleveleket a 
díjazottaknak. A színpad mellett 
érdekességként felléptek a Victoria 

Fitness Sportegyesület szédületes 
tornászai, majd egy solymászbe-
mutatón ámulhatott a közönség. 
A nap zárókoncertje a Budapesti 
Operettszínház gálaműsora volt.

Vasárnap a veterán járművek sze-
relmesei csodálhatták a kiállást, 
majd sor került a hungarikumok 
bemutatkozására. A kilátogatók 
megkóstolhatták a híres karcagi bir-

kapörköltet, hallgathatták a karikás 
ostor csattogását, majd később élvez-
hették Csík János és a Mezzo zenekar 
talpalávalóját.

A fesztivál minden napján óriási 
tömeg volt, nem csoda, hiszen volt, 
aki messziről érkezett családjával, 
hogy részt vehessen a Hungarikum 
Fesztiválon.

A színpadi programokon kívül szá-

mos érdekesség kínálkozott még az 
eseményen. A fesztivál Hungarikum 
Kiállítással, Települési Értéktár 
Kiállításokkal, Hungarikum kvízzel, 
népi és ügyességi gyermekjátékokkal, 
kézműves foglalkozásokkal, hagyo-
mányőrző programokkal, látvány-
konyhával, kóstolókkal, családias 
hangulattal várta a látogatókat.

 Tóth Enikő

V. Németh Zsolt, a magyar életmód és nemzeti értékeink védelméért felelős 
miniszterelnöki biztos, Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és  
Hamzáné Lakó Judit, az Aranyhomok Kistérségfejlesztési Egyesület titkára

Fotók: Tóth Enikő
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Több százan érkeztek május 
11-én délután a Fürkész ját-
szótérre, melynek bővítését 
most adtak át a családoknak. 
Nemcsik Mátyás önkormányza-
ti képviselő és Gál Zsombor, a 
Lendületben a Széchenyiváro-
sért Egyesület elnöke bontotta 
le a szalagot, majd egyből bir-
tokukba vették a legkisebbek a 
játszóelemeket.

Gyermekzsivajtól volt hangos múlt 
szombaton délután a széchenyivárosi 
Fürkész játszótér. A teret új játszóe-
lemekkel bővítették, ezeket aznap 
adtak át a családoknak. Az új játékok 
környezete gumiborítást kapott, hogy 

csökkentsék a balesetveszélyes hely-
zeteket, melyre bizony nagy szükség 
van, a megnyitón is huppantak sokat a 
gyerkőcök, de fel is pattantak és sza-
ladtak tovább.

– A kisgyermekeseknek szerettünk 

volna kedveskedni az itt elkészült 
játszóeszközökkel, játszóelemekkel. 
De nem csak a kis Fürkész játszótér 
készült el, a Széchenyi sétányon egy 
futókört is létrehoztunk – árulta el 
Nemcsik Mátyás.

Mindemellett új padokat is telepí-
tettek. A projektben a Fenntartható 
Fejlődés a Dél-Alföldi Régióért 
Egyesület is központi szerepet ka-
pott, a tagok karolták fel ezt az ötle-
tet, és segítettek a megvalósításban.

A szülőknek nagyon tetszik az új 
része a játszótérnek, ugyanis külön-
leges hangulatot ad a burkolat. A 
május 11-ei megnyitón 16 órától nem 
csupán az új elemek várták a kicsiket, 
találkozhattak a családok Malackával 
és Tigrissel, valamint arcfestéssel, csil-
lámtetkóval, hot doggal és üdítővel 
készültek a szervezők.

A délután fénypontja Kovácsovics 
Fruzsina előadása volt. Az esemé-
nyen Gál Zsombor, a Lendületben a 
Széchenyivárosért Egyesület elnöke 

is köszöntötte a megjelenteket. A 
rendezvényen részt vett Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester kislá-

nyával, hogy ők is kipróbálják az új 
játszóteret.

 Molnár H. Boglárka

Átadták a kibővített Fürkész játszóteret

Vasút

Lázár János építési és közlekedési miniszter 
bejelentette a Kőbánya–Kispest–Lajosmizse–
Kecskemét vasútvonal fejlesztését. Elkészült a 
koncepcióterv, jelenleg a kiviteli tervek kidolgo-
zása zajlik, ezek 2025 elejére készülhetnek el. 
Lakossági egyeztetések is lesznek a megállók-
ról és a menetrendről. A fejlesztéssel jelentősen 
javulnának a dél-pesti agglomerációban élők 
mobilitási lehetőségei.

M44

Átadták az M44-es gyorsforgalmi út Szentkirály 
és Lakitelek közötti új, 4,6 kilométeres szaka-
szát május 7-én. Ezzel tovább javult Budapest 
és Békéscsaba összeköttetése. Az új szakasz 
átadásával az M44-es gyorsforgalmi út teljes 
125 kilométeres hosszából eddig 89 kilométer 
készült el. Az M44 várhatóan jövő év májusára 
készülhet el teljesen, azaz ekkor érhet össze az 
M5-ös autópályával.

Virágosítás

Megérkeztek a begóniák a főtérre, ezzel elkez-
dődött az egynyári virágok ültetése a központ-
ban. Az ágyásokba idén összesen közel 60 ezer 
növény kerül, emellett mulcs és gyepszőnyeg 
is díszíti majd a parkot. A növények kiválasz-
tásánál fontos szempont volt, hogy jól tűrjék 
a városi környezetet. Két éve egy rózsaültetési 
folyamat is elkezdődött, sok egynyári helyére 
tartós rózsabokor került.

Luca-kút

Végéhez közelednek a kecskeméti főtér felújí-
tási munkálatai. Több ütemben zajlik a virágosí-
tás, a napokban pedig a Luca-kút körüli terület 
kapott új térburkolatot. A kút körüli terület és a 
kőjátékok szigeteibe vízáteresztő burkolat ke-
rült. A látványos térkő jól mutat a gyepszőnyeg 
mellett. Nemsokára Luca kezéből is folyik majd 
a víz, és a Hírös Forrás felújítása is hamarosan 
befejeződik.

Társasházi  
növényültetést 
kezdeményeztek
Társasházi növénytelepítést szervezett a Nyíri úton Nemcsik 
Mátyás önkormányzati képviselő Balla Éva közös képviselővel és 
Gál Zsomborral, a Lendületben a Széchenyivárosért Egyesület 
elnökével. A lakók kérését támogatta Nemcsik Mátyás, amikor 
május 4-én elültették a balkonnövényeket, a rózsákat, a muskát-
likat és a tujákat.

Nem csupán ennek a társasháznak a 
lakói keresték meg Nemcsik Mátyást, 
hogy jó lenne, ha segítene az udvar 
szépítésében. Mivel több ilyen kérés 
érkezett az önkormányzati képvi-
selőhöz, ezért ő úgy döntött, hogy 
elindít egy társasházi növénytelepí-
tési programot.

– Közösen ültettük el ezeket a hét-
vége folyamán. Remélem, hogy minél 
több társasház jelentkezni fog, és tu-
dom támogatni ezeket a programokat 
a jövőben is. Egy programot meg is 
fogok hirdetni a közösségi médiában, 
hogy aki szeretne a társasházánál 
balkonnövényeket vagy egyéb növé-

nyeket telepíteni, én szívesen támo-
gatom – nyilatkozta a Kecskeméti 
Médiacentrumnak Nemcsik Mátyás 
önkormányzati képviselő.

Kiemelte, az ilyen jellegű kez-
deményezéseket mindig tá-
mogatni kell. A társasházak a  
nemcsikmatyas@fidesz.hu e-mail- 

címen jelentkezhetnek. A növény-
telepítést a Fenntartható Fejlődés a 
Dél-Alföldi Régióért Egyesület támo-
gatja. Molnár H. Boglárka

Fotó: Bogdándi Ferenc

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, Nemcsik Mátyás önkormányzati képviselő  
és Gál Zsombor, a Lendületben a Széchenyivárosért Egyesület elnöke
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2019-ben indult el az a fejlesz-
tési sorozat, melynek végered-
ménye, hogy teljes mértékben 
megújult a kecskeméti vá-
rosüzemeltetés gépparkja. Ösz-
szességében több mint bruttó 
2,5 milliárd forint értékben ér-
keztek a gépek mind a zöldfe-
lület-fenntartás, a köztisztaság, 
az illegális hulladék kezelése, 
mind pedig az útkarbantartás 
területeire. Az új eszközöket 
május 3-án mutatták be a 
sajtónak.

Molnár H. Boglárka

Szinte teljesen megújult a Kecskeméti 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
gépparkja. Kecskemét közigazgatá-
si területe Budapestének közel fele, 
így számottevő méretű zöldterülettel 
rendelkezik, amely fenntartása ko-
moly energiát igényel a városi cégtől. 
2019 óta sorra váltják ki a régi, elavult 
eszközöket, akkor az önkormányzat 
400 millió forinttal indította el a folya-
matot. Az összességében több mint 
bruttó 2,5 milliárd forintos beruházás-
nak köszönhetően 2022-ben nagyobb 
lendületet kapott a folyamat, innentől 
első menetben 21 eszközt és négy 
adaptert szereztek be, összesen brut-
tó 1,1 milliárd forint értékben. Az új 
gépek zöldfelület-fenntartásra, köz-
tisztasági munkálatokra és az illegális 
hulladék kezelésére használhatók.

Majd az útkarbantartás eszköz-
fejlesztése következett, hiszen 
a Kecskeméti Városüzemeltetési 
Nonprofit Kft. több mint ezer kilomé-
ternyi földutat üzemeltet, amelynek 
fenntartása folyamatos és hatékony 
karbantartást igényel, ugyanis egyre 
népszerűbbek a külvárosi, földúton 
megközelíthető lakóövezetek. Ennek 
megoldására bruttó 1 milliárd forint 

gépbeszerzési keret állt rendelkezés-
re. Az eszközcsereprogram keretében 
16 gépet és öt adaptert szerzett be a 
városüzemeltetés, melyek jelentős ré-
szét már munkába is állították.

A közelmúltbéli sajtótájékoztatón 
mutatták be a gépeket a helyi médi-
umok képviselőinek. Az eseményen 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester elmondta, ezek az új eszközök 
megkönnyítik a dolgozók mindennap-

jait, hisz jóval nagyobb felületet, terü-
letet tudnak rendezni.

– Amiben tudunk, próbálunk abban 
segíteni: a város számára a többletadó 
nyújt lehetőséget arra, hogy abból visz-
szaforgassunk a városba, így például 
ezzel a gépbeszerzéssel segíthetjük a 
társaság munkáját. Kétségtelen, hogy 
ritkán adódik olyan egy cég életében, 
hogy egyszerre, ilyen nagy léptétben 
lépjen meg eszközbeszerzést, mint 

amilyen most a Városüzemeltetési Kft. 
esetében lehetőség nyílik – emelte ki 
a polgármester.

Boros Gábor, a Kecskeméti 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft. ügy-
vezetője pedig arról beszélt, hogy 
ezzel a beruházással a cég géppark-
ja szinte teljes mértékben megújult. 
Ezzel egy jóval korszerűbb városüze-
meltetési feladatellátást biztosíthat-
nak Kecskeméten.

– 2022-ben született meg az a 
döntés, hogy elindítunk egy nagy 
beruházást, amelynek keretében a 
Városüzemeltetési Kft.-t felfejleszt-
jük, minden olyan géppel, eszközzel 
ellátjuk, amely szükséges ahhoz, hogy 
korszerűen, hatékonyan láthassuk el 
feladatainkat – mondta Boros Gábor. 

A közeljövőben még egy 27 méte-
res magasságot elérő emelőkosaras 
daru, négy szállítójármű, valamint 

egy vontatottgréder-adapter és egy 
útburkolatjel-festő berendezés érke-
zését várják.

A friss gépparkkal új korszak kezdődött 
A HELYI VÁROSÜZEMELTETÉSBEN

wellness használattal

zenés 

vasárnapi ebéd

www.bistorantkecskemet.hu

szezonzárás: 2024. 05.26.
ajánlatunk október 6-tól újra elérhető

kecskemét
izsáki út 6. 
76/ 888-500

6 -12 év között
50% kedvezmény

7 840 Ft/fő 

Boros Gábor, a Kecskeméti Városüzemeltetési Nonprofit Kft. ügyvezetője  
és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester az új gépek között, a cég telephelyén

Fotók: Banczik Róbert
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Egészségnapot tartott  
a Bagoly Egészségház 

Egészségnapot tartottak május 11-én a Bagoly Egészségház ud-
varán, hogy hiteles szakorvosi információkkal lássák el a szűrő-
program résztvevőit, akik előadások keretében tájékozódhattak az 
egészséges életmódról is.

A szombaton tartott egész napos ren-
dezvény célja az volt, hogy a Bagoly 
Egészségház szakemberei hiteles és 
hasznos információkkal lássák el az 
érdeklődőket. Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester kiemelte, hogy 
nagyon jó kezdeményezésnek tart-
ja, hogy a környéken élők családias 
hangulatban kaphatnak tanácso-
kat az egészségük megőrzésével 
kapcsolatban.

– A Bagoly Egészségház háziorvosai 
a Petőfiváros és Alsószéktó, valamint 
Homokbánya térségére vonatkozó-
an látják el a rendelési feladatokat, 
de számos szakellátás is működik az 
egészségházban, és így a környékben 
élők, valamint a körzetileg is ide tar-
tozó betegek is többletinformációt 
kaphattak a mai nap folyamán – fo-
galmazott Szemereyné Pataki Kaludia 
polgármester.

A napot fitneszpercekkel indították 

a résztvevők, akik ezt követően előa-
dásokat hallgathattak a védőoltások-
ról, a napfényvédelemről. Egy okostá-
nyér pedig segítséget nyújtott, hogy 
mikor milyen táplálékot juttassunk be 
a szervezetünkbe, valamint a csontok 
egészségéről is tájékozódhattak.

– Ez a mai nap a Bagoly 
Egészségház jubileumi évében egy 
egyedülálló kezdeményezés. A célja 
az, hogy az egészségtudatosságot 
és a hiteles egészségügyi szakmai 
információkat széleskörűen terjesz-
sze – ismertette a program lényegét 
dr. Forgács Éva, a Bagoly Egészségház 
szakgyógyszerésze.

Az idén jubileumi évét ünneplő 
Bagoly Egészségház többek között 
látásvizsgálattal, EKG-vel, pulzoximé-
terrel, labor gyorstesztekkel, bőr- és 
belgyógyászati konzultációval várta 
az eseményre érkezőket.

 Balanyi Rózsa Katalin
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Kecskeméten járt a mobil 
egészségvédelmi szűrőprogram 
Mintegy 50-féle egészségügyi szűrést ingyenesen biztosító, 
átfogó egészségvédelmi szűrőprogram érkezett nemrég egy 
napra a Lestár térre. A szűrőkamionban elvégzett gyors vizs-
gálatoknak köszönhetően félórás turnusokban akár 100 ember 
egészségügyi állapotfelmérését el tudták végezni a szakembe-
rek azonnali diagnosztikával.

A 76 szakmai szervezet által támo-
gatott „Magyarország átfogó egész-
ségvédelmi szűrőprogramja” ingye-
nesen igénybe vehető egészségügyi 
szűréseket biztosított május 13-án a 
kecskeméti Városháza parkolójában.

– Kecskemét város mindig is el-
kötelezett az egészségvédelem, az 
egészségmegőrzés érdekében, hi-
szen ennek támogatásaként bizto-
sítjuk az Egészségfejlesztési Irodánk 
működését is, ahol rengeteg hasonló 
program jelen van különböző ese-

ményeken – mondta köszöntőjében 
Engert Jakabné alpolgármester.

A testsúlyméréstől a csontok ás-
ványianyag-tartalmát is feltérképező 
vizsgálatokon át a szemészeti mé-
résekig vagy a bőr hidratáltságát, 
faggyútartalmát ellenőrző vizsgá-
latoktól a dohányosok szén-mo-
noxid-. illetve véroxigénszintjének 
méréséig mintegy 50-féle vizsgála-
tot igénybe tudtak venni az érdeklő-
dők a mindössze kb. fél órát igénylő 
vizsgálatok során.

Azonnali – ingyenes – eredmény, 
vagyis valós kép az egészségi álla-
potról, röviden így foglalta össze az 
alpolgármester a szűrőprogramot.

– Külön köszönet, hogy az elmúlt 
öt évben öt alkalommal jött váro-
sunkba a szűrőbusz. És ha csak arra 
gondolok, hogy alkalmanként 100 
ember, akkor ez azt gondolom, hogy 
komoly szám – hangsúlyozta az ese-
ményen az alpolgármester.

A mobildiagnosztikai központban 
látványos anatómiai bemutató és 
életmód-tanácsadás is folyt, emellett 
több kísérőprogram is szélesítette 
a kínálatot, mint pl. a Gondosóra 
program, vagyis a 65 év felettieket 
megcélzó ingyenes jelzőkészülékes 
szolgáltatás. Varjas Gabriella

Különleges fotókiállítás nyílt 
anyák napja alkalmából a 
kecskeméti kórház aulájában. 
Frendl-Czakó Zsuzsanna közel 
három hónapot töltött a PIC­
részlegen. Ikerfiai közül az egyi-
ket elveszítette, a másik azon-
ban egészségesen hagyhatta 
el a kórházat. Az akkor készült 
megrendítő fotóival köszönte 
most meg az osztály dolgozói-
nak áldozatos munkáját.

A legkisebb hősökről és az őket 
ellátó szakemberekről nyílt má-
jus 6-án fotókiállítás a Bács-Kiskun 
Vármegyei Oktatókórház aulájában. 
A Hírös Koraszülöttekért Közhasznú 
Alapítvány anyák napja alkalmából 
állította össze a tárlatot egy érintett 
édesanya, Frendl-Czakó Zsuzsanna 
alkotásaiból.

A megnyitón elsőként Gondos 
Miklós főigazgató mondott köszöne-
tet a fotósnak és az osztály kollek-
tívájának, majd dr. Kelemen Edit, a 
koraszülöttrészleg vezetője osztotta 
meg anyák napi gondolatait a jelen-
lévőkkel. Elmondta, a kiállítással a 
gyerekek nevében szeretnék kifejezni 
köszönetüket minden édesanya felé. 
– Mi, akik egy kicsit pótanyaként tel-
jesítünk szolgálatot, büszkék vagyunk 
rátok – üzente dr. Kelemen Edit.

Frendl-Czakó Zsuzsanna könnyek 
között idézte fel, amikor idén január 
2-án mentővel hozták Kecskemétre 
két kisfiúval a szíve alatt. A babák 
rossz áramlási értékei miatt január 
5-én megcsászározták. Így mindössze 
26 hetesen megszületett a 650 gram-

mos Bence és a 750 grammos Balázs. 
Bencét két nap múlva elveszítették, 
Balázs azonban teljesen egészséges.

– Elmondhatom, hogy ez az évkez-
dés egyszerre volt a legszörnyűbb 
és a legcsodálatosabb számomra. 
Mert nincs szörnyűbb egy gyermek 
elvesztésénél, de nincs csodásabb, 
mint egy gyermeket segíteni, biztat-
ni, látni, hogy olyan hihetetlen csapat 
veszi körül, óvja, gyógyítja, fejleszti, 
szeretgeti, dajkálja, mint itt a PIC- 
osztály dolgozói. Ezúton is szeretném 
megköszönni mindannyiuk áldozatos 
munkáját, hogy meggyógyították a 

kisfiunkat és megtanítottak minket 
erősnek lenni, sosem feladni és a 
legnehezebb helyzetből is felállni – 
mondta meghatottan az édesanya.

Hírportálunknak azt is elárulta, ak-
kor merült fel a fotózás ötlete, amikor 
megtudták, hogy Bencét el kell enged-
niük. Az édesapa vetette fel, nem fo-
tózzák-e le, hogy legyen egy emlékük 
róla. Ez a fotó a kiállítás külön részén 
látható, egy fehér tulipánnal.

Az első képek mobillal készültek, 
később Zsuzsa behozatta a fényké-
pezőgépét is. Megkérdezte Kelemen 
Editet, fotózhatna-e az osztályon, a 

főorvosnő és a többi édesanya pedig 
nagyon örült az ötletnek. Így született 
meg a tárlat anyaga, amely Zsuzsa ér-
zelmein keresztül mutatja be a kora-
szülött-ellátás embert próbáló pillana-
tait, a részleg mindennapjait.  

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester is köszöntötte az alkotót, és 
kifejezte háláját az osztályon dolgo-
zók felé.

– Köszönöm önöknek, hogy szak-
mai tudásukkal, elkötelezettségükkel 
minden nap azért küzdenek, hogy 
minden egyes kisgyermek életben 
maradjon, akiket mi remélünk és kívá-

nunk magunknak. Nagyon köszönöm 
az édesanyának, a családjának és min-
den egyes édesanyának, hogy igenis 
vállalják, vállaljuk azt az édes terhet, 
ami a gyerekvállalással jár – fogalma-
zott a polgármester.

Mint elhangzott, a kiállítás célja ket-
tős. Frendl-Czakó Zsuzsanna egyrészt 
kisfia fejlődését szerette volna doku-
mentálni a fotókkal, másrészt szerette 
volna bemutatni a PIC-részleg nagybe-
tűs Csapatát. A tárlat ezért megerősí-
tés az osztályon dolgozók számára is.

– A személyzetnek is szüksége van 
arra, hogy néha kicsit felemeljük a lel-
künket, kicsit építkezzünk, töltődjünk. 
Ez a kiállítás segít abban, hogy erőt 
kapjunk a mindennapokban a rengeteg 
munkához, ahhoz a hatalmas felelős-
séghez, ami rajtunk van, hogy a lehető 
legtöbb korán érkező kisbaba nőhes-
sen fel egészségesen – nyilatkozta ne-
künk dr. Kelemen Edit a megnyitó után.

A megnyitóünnepségen ott volt a 
kis Balázs is, akinek súlya már elérte a 
2700 grammot. Édesanyja hisz abban, 
amit testvére elvesztésekor a főorvos-
nő mondott neki.

– Sosem felejtem el a doktornő 
szavait. Azt mondta: mielőtt Bence el-
ment, minden erejét átadta Balázsnak. 
Ebben azóta én is biztos vagyok, mert 
ez a kisfiú kétszer olyan erővel küz-
dött az életben maradásért, és azóta 
is kétszer olyan erővel szopizik, fej-
lődik – mutatta meg nekünk Balázst 
Frendl-Czakó Zsuzsanna.

A kiállítás két hétig lesz látható az 
aulában, majd felkerül az osztályra, 
hogy ott adjon erőt az édesanyáknak 
és a dolgozóknak is. Pásztor Andrea

80 nap alatt a PIC körül – megrázó kiállítás 
nyílt a koraszülöttrészleg mindennapjairól

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, Frendl-Czakó Zsuzsanna édesanya, a fotók készítője,  
dr. Kelemen Edit, a koraszülöttrészleg vezetője és dr. Gondos Miklós, a kecskeméti kórház főigazgató-főorvosa
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Jogerős: választási csalással szavazatokat  
vásároltak a kecskeméti gyurcsányista baloldalnak
Folytatás az 1. oldalról

2022. július 10-én időközi válasz-
tás volt Kecskeméten a 9. számú 
választókörzetben. Az 55. számú 
szavazókörben az egyik választó-
polgár a delegáltakon kereste a 
szavazás ellentételezését, illetve 
a szavazókör előtt egy választó-
polgár a várakozóknak elmondta, 
hogy pénzügyi juttatásért cserébe 
a baloldali pártok fedőszervezeté-
nek, a Szövetség a Hírös Városért 
Egyesületnek a jelöltjére kellett 
szavazni. Azt is elmondta, hogy egy 
fehér kisbusszal hozták őket, és vé-
gül ott fizették ki a megígért 5-10-
15 ezer forintot.

Dr. Szeberényi Gyula Tamás rész-
letezte, hogy Jánosi István az ügyben 
feljelentést tett, ami alapján elin-
dult a nyomozás. 2024 januárjában 
a Bács-Kiskun Vármegyei Rendőr-
főkapitányság vádemelési javaslat-
tal küldte meg az iratokat a Bács-
Kiskun Vármegyei Főügyészségnek, 
mely a vádat megalapozottnak talál-
ta és a választás rendje elleni bűn-
tett miatt emelt vádat egy 55 éves 
nő ellen, aki 5 ezer forintot fogadott 
el azért, hogy az MSZP és a DK által 
dominált Szövetség a Hírös Városért 
Egyesület jelöltjére szavazzon. A 
vád szerint a választás napján a bal-
oldali szervezet kampánycsapata ál-
tal használt autó járta a körzetet és 

anyagi ellenszolgáltatást ígért azok-
nak, akik rájuk szavaznak.

Az ügy vádlottja elismerte, hogy 
a választás napján a lakása előt-
ti útszakaszon egy „ismeretlenül 
maradt” személytől 5 ezer forintot 
vett át azért, hogy a gyurcsányis-
ta baloldal jelöltjére szavazzon. 
A vádlott a pénz átvétele után a 
szavazatát le is adta. A Kecskeméti 
Törvényszék a vádlott bűnösségét 
a váddal egyezően megállapította 
és tárgyalás mellőzésével próbára 
bocsátotta. A döntés azóta jogerős 
lett. Dr. Szeberényi Gyula Tamás ki-
emelte, az MSZP, a DK és az LMP-s 
Tóth Szilárd által fémjelzett szövet-
ség választási bizonyítványa jog-

erős, választási csalást követtek el 
az érdekükben.

Az országgyűlési képviselő em-
lékeztetett, ezen jogerős határo-
zat előtt is gyanúba keveredett a 
Király József és társai által vezetett 
szervezet. 2021 második felében 
az azóta DK-s Bodrozsán Alexandra 
vádolta meg Király Józsefet azzal, 
hogy az előválasztáson szavazato-
kat vásárolva próbálja őt legyőzni. 
Kölcsönös vádaskodások után vé-
gül a választási siker érdekében az 
egész ügyet szőnyeg alá söpörték.

„Felszólítjuk Király Józsefet, vala-
mint az MSZP és a DK fedőszerveze-
tének, a Szövetség a Hírös Városért 
Egyesületnek a jelöltjeit, hogy ne 

csak szóban legyenek a tisztességes 
kampány mellett, hanem tartóz-
kodjanak a június 9-i választáson 
is a választási csalásoktól! Baloldali 
szervezetként úgysem a hagyomá-
nyok tisztelői, hát szakítsanak a 
szavazatvásárlós hagyományaikkal 
is!” – szögezte le dr. Szeberényi 
Gyula Tamás.

Jánosi István önkormányzati kép-
viselő a sajtótájékoztatón tudatta, 
hogy olyan információk jutottak el 
hozzá, hogy már most voltak szava-
zatvásárlásra utaló jelek, kísérletek, 
ajánlattételek a körzetében. „Ha 
ilyen a tudomásunkra jut, most sem 
leszünk restek, s megtesszük a felje-
lentést!” – hangsúlyozta Jánosi.

Szemereyné Pataki Klaudiának, 
a város jelenlegi polgármesteré-
nek öt kihívója lesz a június 9-ei 
helyi önkormányzati választá-
son. Azt, hogy a jelöltek milyen 
sorrendben szerepeljenek a 
szavazólapon, a Helyi Választási 
Bizottság tagjai sorsolták ki Tö-
rök Zoltán elnök vezényletével 
május 6-án a Városházán.

Hat polgármesterjelöltje lesz a kecs-
kemétieknek 2024. június 9-én az 
önkormányzati választáson. Nekik 
május 6-án 16 óráig kellett leadniuk 
a Helyi Választási Bizottság számára 
az összegyűjtött ajánlószelvényeket. 
Kecskeméten ezt egyébként heten 
tették meg, közülük azonban Kardos 
Miklós János független jelöltet nem 
tudta nyilvántartásba venni a Helyi 
Választási Bizottság, ugyanis nem 
sikerült a szükséges 500 ajánlást 
összegyűjtenie.

A többiek a Városházán megtar-
tott sorsolás értelmében a következő 
sorrendben fognak szerepelni a sza-
vazólapon. Először Hódi Zsuzsanna, 
a Mi Hazánk, majd Bodrogi Tamás, a 
Válasszon Jövőt! jelöltje, ezt követő-
en dr. Kara László független jelölt, dr. 
Klinger Ádám András, a Civil Összefogás 
Városunkért Egyesület, majd 
Szemereyné Pataki Klaudia, a Fidesz–
KDNP jelöltje, végül Király József, a 
Szövetség a Hírös Városért Egyesület, a 
DK, az LMP – Zöldek, az MSZP, valamint 
a Párbeszéd – ZÖLDEK jelöltje található 
majd meg a szavazólapon.

A választas.hu oldalon az egyéni vá-
lasztókerületek, valamint a települési 
nemzetiségi önkormányzatok jelöltjei 
is megtekinthetők a sorsolásnak meg-
felelő rendben.

Hat kompenzációs  
lista lesz Kecskeméten
Másnap, május 7-én, kedden délután 
pedig azt sorsolták ki szintén a Helyi 
Választási Bizottság tagjai, hogy a 

2024-es választások kecskeméti kom-
penzációs listái milyen sorrendben 
szerepeljenek a szavazólapokon.

A kompenzációs listák bejelenté-
sét legkésőbb május 7-én 16 óráig 
lehetett megtenni, Kecskeméten hat 
listát vettek nyilvántartásba. Ezek a 

következő sorrendben lesznek fel-
tüntetve a szavazólapon: elsőként a 
Válasszon Jövőt! Kiskun Lokálpatrióta 
Egyesület fog szerepelni, őt követi a 
Szövetség a Hírös Városért Egyesület, 
a DK, az LMP, az MSZP és a Párbeszéd 
közös listája, majd a Civil Összefogás 

Városunkért Egyesület, a Fidesz–
KDNP, a Magyar Kétfarkú Kutya Párt, 
végül pedig a Mi Hazánk Mozgalom. 
Az, hogy a kompenzációs listákon mi-
lyen jelöltek szerepelnek, a valasztas.
hu oldalon tekinthető meg.

 Molnár H. Boglárka

HAT POLGÁRMESTERJELÖLTJE LESZ 
Kecskemétnek a közelgő választáson

A jelöltek szavazólapon megjelenítendő sorrendjét a Helyi Választási 
Bizottság tagjai sorsolták ki Török Zoltán elnök vezetésével
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Majálisok, színes családi napok tarkították Kecskemét életét 
május első felében. A május 4–5-ei hétvégén elrajtolt a kéthetes 
Születésünnep, Katonatelepen sportnappal egybekötött majálist 
tartottak, és kikapcsolódott a Muszáj városrész, a Mezei utca és 
a Kossuth-lakótelep közössége is. Bethlenvárosban anyák napi 
öko-fesztet és főzőfesztivált rendeztek azon a hétvégén. Egy 
héttel később a III. Homokbánya Napon lépett fel a Neoton, családi 
napot tartottak Kisfáiban, és nem tétlenkednek Műkertváros lakói 
sem: közösségi összefogással szépítették meg az általános iskola 
környezetét.

Jubiláló Születésünnep
Kismotoros felvonulással, Gyereket a 
magasba! flashmobbal és anyák napi 
virágültetéssel rajtolt el május 4-én, 
szombaton a 10. Születésünnep, mely 
május 21-ig több mint 60 ingyenes 
programmal várja a szülés előtt álló 
kismamákat és kisgyerekes szülőket 
Kecskeméten. Délelőtt szép kora nyá-
ri időben vette kezdetét az esemény. 
Több száz gyermek és szüleik gyüle-
keztek a Hírös Agóra előtti Deák téren, 
hogy kismotorokkal, kerékpárokkal, 
rollerekkel, babakocsikkal átvonulja-
nak a Városháza előtti térre. A színes 
menet élén a Grapevine Tánciskola 

felelt a hangulatért. A Városháza előtt 
is a Grapevine Tánciskola állatjelme-
zekbe bújt növendékei mutattak be 
látványos előadást, majd az országos 
flashmobhoz csatlakozva pontban 11 
órakor a gyerkőcök a magasba emel-
kedtek. A Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület nevében Szappanos 
Benedek mondott anyák napi köszön-
tőt, majd virágültetéssel folytatódott 
a program. A Kossuth-szobor lábánál 
300 virág várt gazdára, hogy a névvel 
ellátott szívecske kíséretében meglel-
je helyét az előkészített ágyásokban.

– Láthatjuk: itt az eredménye, hogy 
tényleg érdemes családban gondol-
kodni, tényleg érdemes a családokat 
támogatni. Ez a 10. alkalom, hogy 
ezt a virágültetést megszervezzük. 
Emlékszem, amikor 2015-ben elkezd-
tük kis, családias körben, mostanra 
pedig hatalmas csapattá duzzadt a 
résztvevők köre, és szépen kiter-
jedt a szervező Hírös Családmentor 

Egyesület tevékenysége is – mond-
ta a Kecskeméti Médiacentrumnak 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester a helyszínen.

A 10. Születésünnepet május 4. és 
21. között rendezik meg Kecskeméten. 
A fókuszban ezúttal is három téma 
lesz: a várandósság, a szülés és a kis-
gyermeknevelés 3 éves korig.

Majális és sportnap  
Katonatelepen
Május 4-én sportnappal egybekötött 
majálist tartottak Katonatalepen: 
többek között akadálypálya, bicikli-
verseny és futsalbajnokság, valamint 

vidámpark várta a kikapcsolódni vá-
gyókat. A klasszikus dodzsem-cél-
badobó-ringlispíl hármas mellett 
izgalmas sportprogramokra tudtak 
benevezni a gyerekek. A játszótéren 
akadályverseny volt, az erdős részen 
pedig egy biciklipályát is kialakítottak, 
ahol a kétkerekesek összemérhették 
tudásukat. Az U11-es korosztály szá-
mára focikupát tartottak. A legki-
sebbekre is gondoltak a szervezők, 
részükre erdei kincskereséssel készül-
tek. A programok megszervezése egy 
valódi csapatmunka eredménye: dr. 
Fekete Gábor önkormányzati képvi-
selő, a Katonatelepi Sportegyesület és 
a helyi lakosok közösen tettek azért, 
hogy mindenki kiválóan szórakoz-
zon. Katonatelepen már hagyomány 
a majálist egybekötni sporttevékeny-
ségekkel, ezzel is szeretnék felhívni a 
figyelmet az egészséges életmódra és 
a mozgás jótékony hatásaira – mond-
ta el dr. Fekete Gábor.

A III. Homokbánya Napon  
a Neoton is fellépett
Az évek óta dinamikusan fejlődő 
Homokbányán zajlott az élet május 
11-én, szombaton. A Homokbánya 
Egyesület a bringaparknál rendezte 
meg a családi napot, melyen ugrálóvár, 
arcfestő, kisautók és több fellépő várta 
a családokat. A legnépszerűbb prog-
ram Végvári Ádám és a Neoton két 

sztárja, Faith Ildi és Gulyás Erika kon-
certje volt. Sipos László önkormányzati 
képviselő köszöntötte a megjelente-
ket. Lapunknak a városrész fejlődésé-
ről beszélt, ami leginkább az elmúlt 
hat évben indult meg Homokbányán.

– Lakások épültek, a bringapark 
pedig megújult, és olyan tartalommal, 
játékokkal lett megtöltve, hogy a ki-
csiktől a nagyokig sokaknak tartalmas 
kikapcsolódást tud nyújtani – mondta 
Sipos László.

Sokan élnek már Homokbányán, fo-
lyamatosan költöznek be a lakásokba. 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester az átalakulás kapcsán kiemel-
te a bérlakásfejlesztést, az autista 
centrumot, a bölcsődét, a Mercedes-
iskolát és az evangélikus óvodát. Az 
eseményen részt vett dr. Szeberényi 
Gyula Tamás országgyűlési képviselő 
és Szamler László önkormányzati kép-
viselő is.

IV. Öko-Feszt és Főzőfesztivál 
Bethlenvárosban
Bethlenváros minden lakója szá-
mára készültek meglepetéssel má-
jus 5-én, vasárnap a Nádasdy park-
ban megrendezett IV. Öko-Feszt és 
Főzőfesztiválon. Az egyik legzöldebb 
városrész fogott össze, hogy egy 
igazán színes fesztiválon mutassa 
be, mennyi hasznos és vagány kez-
deményezés van, amely a környe-
zettudatos életmódot támogatja. 
Újrahasznosított anyagokból készült 
táskák, pénztárcák, természetes 
anyagokból készült használati tár-
gyak, de természetesen bioételek is 
helyet kaptak a fesztiválon. De nem 

Középpontban a család Kecskemét májusi közösségi eseményein

Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő és Szemereyné  
Pataki Klaudia polgármester beszélget egy résztvevővel Katonatelepen

A 10. Születésünnepen az országos flashmobhoz csatlakozva 
pontban 11 órakor magasba emelkedtek a gyerkőcök

Homokbányán a legnépszerűbb program Végvári Ádám és a 
Neoton két sztárja, Faith Ildi és Gulyás Erika koncertje volt
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hiányozhatott a nap repertoárjából 
az egészséges életmóddal kapcsola-
tos tanácsadás és a főzőverseny sem. 
A látogatókat délelőtt Tóth Attila, a 
Bethlenváros Lakói Egyesület alelnö-
ke köszöntötte. Mint mondta, fontos, 
hogy a városrész közösségei kibonta-
kozhassanak. A cél, hogy ezeket a pol-
gári szerveződéseket támogassák és 
ebben sokat segít egy-egy közös mu-
latság, ahol a lakók beszélgethetnek 
és jól érezhetik magukat. Tóth Attila 

hozzátette: nemrégiben új virágos-
kerteket hoztak létre, és egy padot 
is sikerült telepíteni a postapont elé. 
A színpadi műsor az óvodások tán-
cával kezdődött, majd az édesanyák-
nak kedveskedtek az apróságok. A 
nevelők elismeréséről sem feledkez-
tek meg, Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester a pályájukon immár 40 
éve töretlenül a gyermekek fejlődé-
séért dolgozó két óvónőt köszöntött 
a színpadon. Ezt igazi fesztiválműsor 
követte, a modern tánctól Pál Attila 
színművész fellépésééig széles skálán 
mozogva. A délután kiemelt fellépője 
Csík János és a Mezzo volt.

Szorgos kezek a Kertvárosi 
Általános Iskolában
Nem tétlenkednek május 11-én, 
szombaton Műkertváros lakói, közös-
ségi összefogással szépítették meg a 
Kertvárosi Általános Iskola környeze-
tét. Az önkéntesek virágot ültettek, 
kerti eszközöket festettek, kerítést ja-
vítottak, kitisztították az ereszcsator-
nát, valamint megújították a gyerekek 
kedvencét, a homokozót is. A szer-
vező Gyopáros Nyugdíjas Egyesület 
tagjai az ebédet és a jó hangulatot 
biztosították. A közösségi összefogá-
son mindenki talált magának munkát, 
a gyerekek jókedvét biztosítva pedig 
ügyességi játékokat is szerveztek.

– Csodálatos dolog, hogy a fiata-
lok és a nyugdíjasok összefogtak a jó 
ügy érdekében – hangsúlyozta Lévai 
Jánosné önkormányzati képviselő, 
hozzátéve, hogy Műkertváros egyre 
fiatalodik, sokan költöznek oda, így a 
közösségformálás is fontos szempont 
egy ilyen rendezvénynél.

Családi nap  
Kisfáiban
Családi napot szerveztek május 11-
én, szombaton Kisfáiban. A közösségi 
térben megrendezett programot nagy 
érdeklődés övezte. Gyerekeknek, fel-
nőtteknek egyaránt szerveztek prog-
ramokat a szervezők, a gyerekeket 

arcfestés, ugrálóvár is várta. A szín-
padon több fellépőt is köszönthettek 
a jelenlévők, a zene mellett néptánc 
és balett is szerepelt a programban. 
Az eseményen Csombor Teréz és Pál 
Attila, a Kecskeméti Katona József 
Nemzeti Színház színművészei, va-
lamint a Sógorok szórakoztatták 
egész nap a kicsiket és a nagyokat. 
Mindeközben készültek a bográcsban 
a finom ételek is. A családi nap remek 
alkalom volt a közösség még szoro-
sabb összekovácsolására.

Majális a Muszáj városrész-
ben, a Mezei utcában  
és a Kossuth-lakótelepen
Jókedvű mulatsággal telt több kecs-
keméti városrész szombatja május 
4-én. A Muszáj városrészben, a Mezei 
utcában és a Kossuth-lakótelepen 
családi napokat tartottak, hogy kis 
közösségben is megünnepeljék a 
majálist. A Kossuth-lakótelepen idén 

tartottak először majálist. A családi-
as hangulatú rendezvényen birkapör-
költ, gulyásleves, szabadtéri tánc és 
az elmaradhatatlan ugrálóvár várta 
a kikapcsolódni vágyókat. Az ese-
mény háziasszonya Laczkó-Zsámboki 

Angéla, a Széchenyivárosért 
Egyesület elnöke volt. A Muszáj vá-
rosrészben már hagyományőrző mó-
don tartották meg a családi napot 
a Gyimesi utcai játszótéren. Az ér-
deklődőket színes műsor várta: töb-
bek között fellépett a Mátyás Király 
Citerazenekar, a Hírös Barackvirág 
tánccsoport, valamint a Kecskeméti 
Nótások Baráti Köre is. Csongrádi 
Béla bűvészműsorral, Molnár Katalin 
pedig operettdalokkal szórakoztatta 
a közönséget. A családi napot utca-
bál zárta. A rendezvény fő szervezői 
Kovács János és Ország Ilona, vala-
mint Lévai Jánosné önkormányzati 
képviselő voltak. Idén a Mezei utca 
sem maradt majális nélkül. A Tegyük 
Rendbe Egyesület és Jánosi István ön-
kormányzati képviselő közösen szer-
vezték a lakók számára a programot. 
A gyerekeket arcfestés, ugrálóvár és 
lufibohóc szórakoztatta, az időseb-
bek pedig disznótoros és muzsikaszó 
mellett kapcsolódhattak ki.

Középpontban a család Kecskemét májusi közösségi eseményein

TOVÁBBI KÉPEK

Lévai Jánosné önkormányzati képviselő a Kertvárosi 
Általános Iskolába összehívott önkénteskedésen

Sipos László képviselő a Kisfáiban rendezett családi napon

A látogatókat délelőtt Tóth Attila, a Bethlenváros 
Lakói Egyesület alelnöke köszöntötte

A Kossuth-lakótelepen idén az esemény házi-
asszonyának feladatát Laczkó-Zsámboki Angéla, 

a Széchenyivárosért Egyesület elnöke látta el
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SVÉDASZTALOS MENZA 
a Lánchíd általános iskolában
Maguk szedik a menzán az ételt a diákok a Lánchíd Utcai Sport és 
Általános Iskolában. Kecskeméten ez az első általános iskola, ahol 
a svédasztalos menza megvalósult.

A svédasztalos menza bevezetésé-
vel a vezetőség célja az ételpazarlás 
csökkentése, valamint a diákokban 
a környezettudatosság növelése. A 
higiénia nagyon fontos, ezért táblák 
figyelmeztetik a kézmosás fontossá-
gára szedés előtt a fiatalokat. A gye-
rekek azt mondják, nagyon örülnek az 
új rendszernek.

– Részt vettünk egy Erasmus- 
programban, ennek keretében ősz-
szel kint voltunk Finnországban, 
Helsinkiben, és ott az iskolákban már 
ez a rendszer működik. Onnan vettük 
át az ötletet, de ezzel párhuzamosan 
az önkormányzat is szeretett volna 
ebbe az irányba lépni – mondta el 
Boldog Andrea, a Kecskeméti Lánchíd 
Utcai Sport Általános Iskola igazgatója.

Az általános iskola négy hete kez-
dett átállni a „szedd magad” rendszer-
re. Át kellett alakítaniuk az ebédlőt, új 

tálalópultokat kaptak, és étkezéssel 
kapcsolatos okosító plakátokkal de-
korálták az ebédlő falát.

A gyerekek tudatos döntéshozó 
képességét is erősíti az új rendszer, a 
bevezetés óta nem dobják ki az ételt. 
Az elmúlt két hétben átlagosan 25 l 
ételhulladékot spóroltak naponta, ami 
50 gyermek étkezésére elegendő. Ez 
az eredmény szemmel is látható, hi-
szen üres tányérokat visznek vissza a 
diákok. Az igazgató azt mondja, hogy 
azáltal, hogy csökkent az ételhulla-
dék, a szolgáltató, a Hírös Kft. tudott 
változtatni a kínálaton. Amíg eddig 
csak egyféle választék volt, most már 
több féléből válogathatnak a diákok. 

Egyelőre csak a felső tagozatosok 
szedhetik maguknak az ételt, de az 
iskola célja, hogy jövőre már az egész 
intézmény így étkezzen.

 Bári-Polyák Alexandra

Május 3-án búcsút vettek középiskolájuktól a kecskeméti diá-
kok. Az érettségi vizsgáik előtt még utoljára végigjárták alma 
materük termeit, tanáraik pedig szerető szavakkal és gondola-
tokkal búcsúztatták őket.

Elballagtak a kecskeméti diákok. Az 
ünnepségeket majdnem elmosta az 
eső, de szerencsére a délelőtti zápor 
gyorsan elvonult. A Széchenyi István 
Technikum ballagási ünnepségén 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester is elbúcsúztatta a ballagó di-
ákokat. A polgármester 30 évvel ez-
előtt érettségizett a vendéglátóipari 
szakközépiskolában, amiről csupa jó 
emléket őriz. Hálás szívvel gondol 
vissza az itt töltött éveire.

– Ne ijedjetek meg az új világtól, 

mert egyáltalán nem félelmetes, sok-
kal inkább izgalmas lesz. Izgalmas, 
mert nagyon sok jó dolgot tartogat a 
számotokra, újdonságokat, új lehető-
ségeket, új barátságokat, utazást, si-
kert és mindent, amire vágytok. Csak 
egy dologra kell mindig ügyelni: hogy 
legyen mellettetek valaki, legyen egy 
szerető család, legyen valaki, aki 
végig kíséri az utatokat. Legyenek 
közös célok, akkor biztos, hogy min-
den sikerül – tanácsolta a fiataloknak 
Szemereyné Pataki Klaudia.

Az iskola igazgatója, Mester 
László Barnabás búcsúztató gondo-
lataiban arról beszélt, hogy a jövő 
mindig az iskolapadban kezdődik, 
ugyanis az elkövetkező években 
derül ki, hogy az iskola mennyire 
tudta felkészíteni, szellemileg sza-
baddá és gazdaggá tenni a diákokat. 
Mennyire tudta felvértezni őket az 
élet kihívásaira.

– A tehetség egyszerre felelősség, 
kockázat és kötelesség is, mert a si-
ker és a kudarc lehetősége egyaránt 
benne van. Kik a tanulásban, a ver-
senyeken, a művészetekben, mások 
a sportban alkottatok maradandót 
– szólt a diákokhoz Mester László 
Barnabás. Sipos Anna

Elbúcsúztak középiskoláiktól 
a kecskeméti ballagó diákok

A Kecskeméti Szakképzési 
Centrum tanulói kiváló 
eredményeket értek el a 
Szakma Sztár Fesztivál országos 
szakmai versenyen. A döntős 
diákokat egy állófogadással 
egybekötött ünnepségen 
köszöntötte a szakképzési 
centrum.

Idén 17. alkalommal rendezte meg a 
Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
a Szakma Sztár Fesztiválon az or-
szágos szakmai versenyek döntőit, 
melyeken a kecskeméti tanulók ki-
váló eredményekkel végeztek. 14 
Bács-Kiskun Vármegyei tanuló állt 
dobogóra, s közülük pedig 10-en 
kecskemétiek voltak. A Kecskeméti 
Szakképzési Centrum nemrég álló-
fogadással egybekötött ünnepségen 
köszöntötte a döntős diákokat.

– Nagyon büszke vagyok különö-
sen a gépészet szakágban, a szer-
számkészítő vagy a szerkezetlaka-
tos tanulók eredményeire. Ez is azt 
mutatja, hogy Kecskemét és térsége 
igényli a munkaerőt, és nemcsak 
igényli, de magas színvonalon kép-
zi is a szakembereket – hangsú-
lyozta Ignácz Bence, a Kecskeméti 
Szakképzési Centrum főigazgatója.

A Szakma Sztár Fesztivál döntőseit 
köszöntötte a szakképzési centrum

A legerősebb mezőnyt a szer-
szám- és készülékgyártó, vala-
mint az épület- és szerkezetlaka-
tos szakmák képviselői adták. A 
három napos döntő feladatai gya-
korlati és írásbeli feladatokból áll-
tak, amit időre kellett teljesíteniük 
a versenyzőknek.

Szabó Bence István, aki har-
madik helyezett lett épület- és 
szerkezetlakatos kategóriában, 
elmondta, hogy komoly szakmai 
feladatot kaptak: egy talplemezbe 
kellett függőlegesen lemezeket 
rakni, meneteket fúrni.

A versenyen olyan kreatív szak-
mák is képviseltették magukat, 
mint a női szabó, divatszabó. 
Körmendi Titanilla, a kategória 2. 
helyezettje elárulta, hogy a ver-
seny során a legnagyobb kihívást 
az idővel és a stresszel való meg-
birkózás jelentette számára.

– Az első feladat volt a kedven-
cem az első napon. Egy kreatív 
feladatot kaptunk, farmert kellett 
újrahasznosítanunk. Teljesen sza-
bad kezet kaptunk, választhattunk 
bármilyen terméket, anyagot, a 
színeket is mi állítottuk össze. 
Négy óra alatt kellett két terméket 
elkészíteni, megtervezni, kiszab-
ni. Én egy táskát készítettem és 
egy hozzá illő szatyrot – mesélte 
Körmendi Titanilla.

Az országos szakmai versenyek 
presztízsét mutatja, hogy azon 
tanulók, akik minimum 60 száza-
lékos eredményt értek el, a ver-
senyeredményükkel kiváltották a 
szakmai vizsgájukat. Sipos Anna

Fotók: Tóth Enikő

Fotó: Banczik Róbert

TOVÁBBI KÉPEK

A Kecskeméti Szakképzési Centrum Szakma Sztár Fesztivál-dobogósai

Ignácz Bence főigazgató gratulál az egyik tanulónak

Az iskola igazgatója, Mester László Barnabás 
ballag a végzősökkel
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Generációkutató tartott 
előadást a könyvtárban

Február után újra előadást tartott 
Kecskeméten Steigervald Krisztián. 
A neves generációkutató ezúttal 
is a nemzedékek eltérő gondolko-
dásmódjáról, az ebből adódó meg-
értési nehézségekről és ezek lehet-
séges feloldásáról beszélt a Katona 
József Könyvtár nagytermét 
megtöltő hallgatóságnak. Előadá-
sa humorral átszőtt, de egyúttal 
komoly kutatói háttérmunkáról 
tanúskodó és nem utolsó sorban 
személyes szülői tapasztalataiból 
is merítő eszmefuttatás volt egy 
rendkívül aktuális témában.

Az előadás előtt Nemcsik Mátyás ön-
kormányzati képviselő mondott rö-
vid köszöntőt, melyben kiemelte: az 
ilyen előadások kiválóak arra, hogy 
a generációk gondolkodásmódbeli 
különbségeit megértsük, és ennek a 
tudásnak a birtokában csökkenteni 
tudjuk az esetleges feszültségeket. 
Jó példaként felidézett egy korábban 
Kecskeméten megrendezett inter-
generációs mentorálási programot, 
melynek során idősek és fiatalok 
cseréltek tapasztalatot egymással, az 
idősek élet- és munkatapasztalatai-
kat, a fiatalok technológiabeli tudá-
sukat osztva meg a másik féllel.

Steigervald Krisztián üzeneté-
nek lényege az volt, hogy az elmúlt 
évtizedekben, években radikálisan 
átalakult a minket körülvevő makro-
környezet, kiemelten a technológi-
ai-digitális eszközökkel való kapcso-
latunk, és az új generáció már ebben 
a környezetben nőtt, növekszik fel, 
ami alapvetően befolyásolja az élet-
hez, a munkához, a várakozáshoz, 
az információk feldolgozásához való 
hozzáállását. A szülők és a pedagó-

gusok kezében a régi minták már 
nem alkalmazhatók közvetlenül, csak 
kreatív módon, a 21. század viszo-
nyaira átültetve.

– Nem várhatunk el olyat a gyere-
kektől, amit magunk sem tudunk tel-
jesíteni – például az okostelefonok 
használata terén. Ha étkezés közben 
a szülő kiteszi az asztalra a telefont, 
vagy meseolvasás közben is ott van 
nála, a gyerekekben ez fog rögzülni. 
Később nem várhatjuk el tőlük, hogy 
ők másként tegyék – hozott fel példá-
kat Steigervald Krisztián.

Az előadó számos izgalmas terü-
letet érintett a várható élettartam 
emelkedésének hatásaitól kezdve a 
huszonéves munkavállalók radiká-
lisan új felfogásán át a generációk 
közötti feszültségek hatékony ke-
zeléséig. Előadása reméljük hama-
rosan elérhető lesz a Katona József 
Könyvtár YouTube-csatornáján, addig 
is számos podcastot, előadást talá-
lunk tőle az interneten, és Generációk 
harca – Hogyan értsük meg egymást?  
című idei könyve is kapható már a 
boltokban. Borda Máté

Ajándékkal lepik meg a kecskeméti oktatókat, nevelőket a peda-
gógus nap alkalmából. Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 
kezdeményezésére a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház 
együttműködésében több mint 2000 pedagógust hívnak meg 
egy-egy előadásra, így köszönve meg az áldozatos munkájukat.

Kecskemét összes nevelőjét, okta-
tóját, pedagógusát ajándékkal lepi 
meg Szemereyné Pataki Klaudia a 
Kecskeméti Katona József Nemzeti 
Színházzal együttműködve. A pol-
gármester a május 8-ai sajtótájékoz-
tatón elmondta, hálával tartozunk 
minden egyes pedagógusnak, akik-
nek elévülhetetlen érdemei vannak.

– Bízom abban, hogy megérti az 
üzenetét ennek az ajándéknak az a 
sok-sok kecskeméti pedagógus, aki 
nap mint nap fáradhatatlanul neveli 

gyermekeinket, segíti a családok éle-
tét. Legkiválóbb iskoláinkból a legki-
válóbb felsőoktatási intézményekbe 
juttatják el őket, a legkiválóbb szak-
mákat tanulhatják, hogy később jó ala-
pokra helyezzék az életüket, és ver-
senyképes tudást kapjanak – mondta 
a sajtótájékoztatón a polgármester. 

Szemereyné Pataki Klaudia hangsú-
lyozta, mivel Kecskemét egy nagyon 
komoly, régi, több száz éves hagyo-
mányokra visszatekintő iskolaváros, 
ezért az oktatás-nevelésnek az egyik 

markáns eleme a kultúra őrzése, a 
kulturális értékeinknek az ápolása és 
beépítése a mindennapi oktatásba.

– Több mint 2000-en fogják látni 
ezeket az előadásokat. Nagy örö-
münkre szolgál ez a hatalmas szám, 
hiszen Kecskemét kulturális szférája 
rendkívül hálás a Kecskeméten dol-
gozó pedagógusok áldozatos mun-
kájáért. Különösképpen a megszo-
kott, napi rutint képező teendőkön 
felül, a kultúrára nevelésre tett erő-
feszítéseikért – fogalmazott Cseke 
Péter direktor.

A pedagógusok választhatnak a 
május 16-ai, 21-ei, 29-ei Az Ég tart-
ja a földet című musical és a május 
30-ai Szerelmes Shakespeare című 
vígjáték között. Molnár H. Boglárka

Színházi élménnyel lepi meg 
a város a pedagógusokat

Izgalmas kalandtúrával és a 
Dobronka Cirkusz, világszám! 
című vendégelőadással várták 
a gyerekeket vasárnap délelőtt 
a Ciróka Bábszínházba. Idén 
is a Cirókás Napon zárult 
le a bábszínház Vasárnapi 
Mesébelépő játéka. A gyerekek 
a bábszínészekkel együtt 
játszottak, és kiderült az is, 
ki lett a Társulat Tiszteletbeli 
Tagja.

A Ciróka Bábszínház idén is játékkal 
kedveskedett vasárnapi előadásai 
nézőinek. Ezúttal egy izgalmas hely-
történeti nyomozásra invitálták a 
hétvégi előadásokra ellátogató csalá-
dokat. A Vasárnapi Mesébelépő játék 
keretében a gyerekeknek azt kellett 
kideríteniük, ki mindenki koptatta 
Kecskemét utcaköveit az évszázadok 
során. A titokzatos szereplők kilétére 
hónapról hónapra derült fény. Katona 
József, Ferenczy Ida, Kodály Zoltán, 
III. Mohamed, Szent Miklós sorban 
helyet kaptak a város főterét ábrá-
zoló térképen, amelyet Rufusz Kinga 
tervezett. Vasárnap délután pedig 
egy különleges kalandtúra koronázta 
meg ezt a játékot a Cirókás Napon. 
Öt helyszínen várták a gyerekeket a 
bábszínházban.

Cirkuszi varázslat és mesés 
kalandjáték a Cirókás Napon

Fotók: Tóth Enikő

A mesés feladatok az idei előadásokhoz kap-
csolódtak. A gyerekek megtanulhattak tejbegrízt 
főzni, bekötött szemmel párnát kerestek, célba 
dobtak, bulizhattak a Tiszavirág című darab szü-
linapján. Akinek pedig kigyűlt az öt pecsétje, an-
nak egy csillámtetkó lett a jutalma.

A játékkal azonban még nem ért véget a szó-
rakozás. 11 órakor a nagyteremben cirkuszi 
varázslat várta a közönséget. Lehőcz Zsuzsa 
és Takács Dániel Dobronka Cirkusz, világszám!  
című előadása előtt pedig az is kiderült, kik vet-
tek részt idén a legtöbb vasárnapi előadáson. Aki 
legalább nyolc pecsétet gyűjtött össze, az egy 
cirókás uzsonnás táskát kapott ajándékba.

Fény derült arra is, ki lesz a következő évad-
ban a Társulat Tiszteletbeli Tagja, akinek fotó-
ja felkerül a bábszínház társulati tablójára, és a 
következő évadban valamennyi vasárnapi előa-
dáson vendég lesz. Bereczki Botondnak gra-
tulálhatott Kiszely Ágnes, a Ciróka igazgatója. 
Botond az idei évadban összesen 23 előadást iz-
gult végig. Így szinte már eddig is családtag volt 
a bábszínházban.

 Pásztor Andrea

Fotó: Banczik Róbert

Steigervald Krisztián

Cseke Péter direktor és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester
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30 éve, 1994. 
május 14-
én hunyt el 
Hetényi Pál szí-
nész, filmszí-
nész. Pályáját 
az Egyetemi 
S z í n p a d o n 
kezdte amatőr 
színészként, majd a Vidám Színpadon 
és a Honvéd Művészegyüttesben lé-
pett fel. 1970-ben Kecskemétre szer-
ződött és nyolc évadon át a Katona 
József Színház társulatának tagja volt. 
A hírös város színházszerető közön-
sége kedvelte őt, például a Külvárosi 
ballada című magyar musical kritikusa 
így fogalmazott:  „Hetényi Pál kap-
ta a legnagyobb tapsot”. 1978-tól a 
Népszínházban, 1982-től a Nemzeti 
Színházban, 1985-től a zalaegersze-
gi Hevesi Sándor Színházban szere-
pelt. 1989-től haláláig a Vígszínház 
tagja volt. Filmfőszerepek sorát is 
eljátszotta.

180 éve, 1844. 
május 15-én 
Kecskeméten 
született Burián 
Lajos ügyvéd, 
polgármester. 
Rokoni kap-
csolatai révén 
fiatalon Szentesre került, és már jogi 
tanulmányi közben, 1868-ban városi 
ügyészsegéddé választották. 1870 
nyarán sikeres ügyvédi vizsgát tett. 
1872-ben elnyerte a tiszti főügyészi 
állást, mely tisztséget 1893-ig folya-
matosan viselte. Ekkor közfelkiáltás-
sal Szentes polgármesterévé válasz-
tották. Függetlenségi 48-as pártállása 
miatt később félreállították. Ezt köve-
tően ügyvédi irodát nyitott, s hamaro-
san a legkeresettebb ügyvédek között 
tartották számon. Nem hagyott fel a 
közéleti szerepléssel sem: a megyei 
és a városi képviselő-testület tagja, a 
református egyház főgondnoka volt.

Lapunk 
archívumából

A pórul járt ablakverő
„Azon áldások és jótéteményekből, melyek 
a mokraság bőségsarujából záporként 
hullottak városunkra, egyik figyelemre és 
nagyrabecsülendő nyeremény vagy viv-
mány mindenesetre azon szivnemesitő 
mivelt erkölcsös faliralom és müvészies 
fali pictura, mely városunkban nehány év, 
különösen a dicső Asztalos aera óta meg-
honosult az ablakbeveréssel egyetemben. A 
kinek valakivel baja volt, azt interpellálta 
a falon. […] Az utóbbi időben a r. kath. 
kántorválasztás óta Gy. I. gondnok úr ré-
szesült gyakran e megtiszteltetésben. Gy. 
úr megunta fala meszeltetését és ablakai 
csináltatását, lest vetett a jó madaraknak, 
és május 15-én éjjel tetten kapatott egy 
jó madár: Borbás Pál rendüledezö nagy 
hazafi. E haszontalan kortyándi most a 
kóterben van; és hisszük, sőt megvárjuk, 
hogy ez éjjeli firkásznak, piktornak és ab-
lakverőnek a körmeire koppintgatnak, leg-
alább majd cimboráinak is elmegy kedvük 
az e fajta mulatságtól.” (KL, 1874. május 17.)

Szent-Gály Gyula tisztelete
„A Polgári Dalkör f. hó 11-én kitűnően si-
került dalestélyt rendezett pártoló tagjai 
tiszteletére. A műsor – mely kizárólag ma-
gyar zeneszerzők, mint Huber K., Rieger 
A., Szent-Gály G. műveiből volt összeállitva 
– minden egyes száma igaz műélvezetet 
nyujtott a nagyszámmal megjelent kö-
zönségnek. Különösen kitünt a figyelmes 
kidolgozás Huber „Királyinduló“-jában és 
Szent-Gály magyar dalaiban, mely utóbbit 
gyönyörű hangszinezettel és szabatosság-
gal énekelte a Dalkör. Érdekes megnyilat-
kozása volt a szeretet és ragaszkodásnak a 
Dalkör részéről Szent-Gály iránt, midőn a 
műsor bevégeztével a közönség frenetikus 
tapsai és éljenei között vállukra emelték a 
boldog szerzőt. A dalestélyt követő lako-
mán számosan mondottak fölköszöntőt a 
Dalkör újjászületésére, a dalosok között 
fönnálló szép egyetértésre s ennek megte-
remtőjére, Szent-Gály Gyula karnagyra.”
 (KL, 1899. május 14.)

A város 
krónikáiból

Túzokünnepet rendeztek Bösztörpusztán
Április 27-én 12. alkalommal rendezte meg a Kiskunsági Nemzeti 
Park Igazgatóság a népszerű Túzokünnep programsorozatát 
Bösztörpusztán, a Sztyeppék Háza környezetében. Egyebek mel-
lett erről is beszámolt a Természetvédelem Határok Nélkül című 
szerbiai–magyar koprodukcióban készülő magazinműsor május 
11-ei, 64. adása a KTV-n.

A sokszínű és látványos program-
sorozatban lehetőség nyílt a tú-
zokcsapatok megtekintésére is. E 
nagytestű madárfaj legjelentősebb 
hazai élőhelyének közelében, a fel-
ső-kiskunsági nyílt pusztákkal öve-
zett Bösztörpusztán található a ma-
gyarországi állomány jelentős része, 
mintegy 600 madár.

A tavaszi időszakban rendkívül lát-
ványos a kakasok násztánca, a dür-
gés. Ebben az időszakban a hím pél-
dányok megváltoztatják külsejüket, 
felfújják torokzacskójukat, és tollai-
kat kifordítva nagyobbnak mutatják 
magukat a násztánc alkalmával.

A különleges eseményre évek 

óta nagyszabású rendezvényt szer-
vez a Kiskunsági Nemzeti Park 
Igazgatóság, melyen az idén Ugró 
Sándor, a nemzeti park igazgatója és 
dr. Salacz László országgyűlési képvi-
selő köszöntötték a vendégeket.

– Európában, illetve a Kárpát-
medencében körülbelül mintegy 
kétezer, kétezer-kétszáz példány él 
belőle mindösszesen, ami nagyon-na-
gyon kevés – mondta beszédében az 
igazgató. – Kevesen tudják, hogy 
három fontos populációja közül az 
egyik itt van nálunk, Kunszentmiklós 
térségében. A túzokvédelem szem-
pontjából nagyon fontos, hogy mi 
mit teszünk ezekért az állatokért. 

Ami leginkább veszélyezteti őket, az 
az élőhelyeik elveszítése. 

Ezért elsősorban ennek védelmé-
re, másodsorban az egyéb veszélyez-
tető tényezőkre koncentrálunk – fo-
galmazott Ugró Sándor.

A rendezvény pusztai futóverseny-
nyel kezdődött, melyen a gyerekek-
nek egy, a felnőtteknek hét kilomé-
tert kellett teljesíteni. Ezután nagy 
érdeklődés kísérte a madárgyűrűzést, 
de nagy sikere volt az „Állati jó be-
mutató” című ismeretterjesztő előa-
dásnak, valamint a Magyar Madártani 
Egyesület madárfelismerő táblájának 
is. A túzokok védelme érdekében ho-
zott intézkedésekről Lóránt Miklós, 
a nemzeti park táj egységvezetője 
tartott előadást. A rendezvény zárása-
ként az érdeklődők a pusztában meg-
tekintették a túzokokat.

(A Természetvédelem Határok Nélkül május 11-ei, 
64. adását május 19-én, vasárnap 20:31-től  

ismétli a Kecskeméti Televízió.)

„Ez bizony megér  
néhány örömkönnyet!” 

Göröngyös út  
a Bonis Bona-díjig 

Három évtized  
az autisták szolgálatában 

Alapító tagja, tíz éve elnöke is az 
1998 óta közhasznú civil szervezet-
ként működő Autista Gyermekekért 
Egyesületnek. Öt diplomája van, 
de ez csak a véletlen műve, mond-
ja. Így alakult. Gyógypedagógusi 
végzettséget 1995-ben szerzett, 
és bár egy percet sem dolgozott a 
szakmában, hivatásának immár há-
rom évtizede a speciális fejlesztésre 
szoruló gyerekek, fiatalok képessé-
geinek kibontakoztatását, ennek 
minden lehetséges formában törté-
nő támogatását tartja. Civilként, de 
nem kívülállóként. Szabó Klárával, 
Kecskemét 2023. évi Bonis Bona-
díjasainak egyikével beszélgetünk.

– A legrangosabb tehetségsegítői 
díj, a „Bonis Bona – A nemzet tehet-
ségeiért” elismerésre olyan szemé-
lyeket javasolhattak, akik legalább 
5 évre visszamenőleg folyamatos, 
kiváló tehetségsegítő tevékenysé-
get végeztek, s amelynek jelentős 
hatása igazolható a tehetséges 
gyermekek, fiatalok körében. Ki 
terjesztette fel? 

– A Kecskeméti EGYMI igazgató-
ja, Homoki Márta hívott fel 2023 
márciusában, és szegezte nekem a 
kérdést: beleegyezem-e, hogy en-
gem jelöljenek a Bonis Bona-díj te-
hetségsegítő kategóriájában elisme-
résre. Őszintén szólva, addig nem 
is hallottam erről a kitüntetésről, 
ahogy a többit sem nagyon kísérem 
figyelemmel. Elég esetlegesnek lá-
tom, hogy az arra érdemesek közül 

kinek a munkáját ismerik el ilyen-
olyan kitüntetésekkel. A hétközna-
pok igazi hősei többnyire láthatatla-
nok maradnak. Pedig őket illetné a 
legnagyobb tisztelet.

– Meglepődött, hogy jelölték? 
– Az enyhe kifejezés. Legkevésbé 

sem tartom magam az említett hő-
sök körébe tartozónak, én mindig 
csak arra törekedtem, hogy ha csak 
apró lépésekkel is, de folyamato-
san haladjon előre az autizmusügy 
Magyarországon, és ezen belül 
szűkebb pátriánkban, Kecskeméten 
is. Elég korán felismertem ugyanis, 
hogy ha csak a saját autista gyer-
mekem érdekeinek érvényesítésé-
ért kilincselek, sokkal gyengébb a 
hangom, mint ha valamennyiükért 
emelek szót, vagy teremtek a prob-
lémáiknak nyilvánosságot. Úgy 
gondoltam, hogy ha a „nagy egész” 
halad előre, annak eredményeit 
előbb-utóbb a saját fiam is élvez-
heti. Aztán úgy alakult, hogy ez a 
„szócső szerep” rám égett, az autis-
ta közösségért végzett munkám pe-
dig egyfajta megszállottsággá vált.

– Pozitív megerősítések nélkül ez 
nyilván nem tartott volna ki három 
évtizedig. 

– Minden apró eredmény meg-
erősített abban, hogy jó úton járok, 
és újabb nekigyürkőzésre ösztön-
zött. A kudarcok meg pláne. De a 
pozitív visszajelzésekhez nemigen 
voltam hozzászokva. A visszhang-

talanság a szülőtársak részéről vala-
hol érthető: mindaz, amit az utóbbi 
három évtizedben – szerény közre-
működésemmel is – sikerült elérni, 
tulajdonképpen helyből járt volna 
autista gyermekeiknek. Például az 
adottságaiknak megfelelő iskolai 
képességfejlesztés. Ám arról a hosz-
szú és göröngyös útról, amíg akár 
ez utóbbit legalábbis megközelíte-
ni sikerült Kecskeméten, talán csak 
a kezdet kezdetétől szövetséges-

sé vált kiváló pedagógusok bírnak 
tudomással.

– Megemlíthetjük néhányukat? 
– Közéjük tartozik Homoki Márti 

is, aki Fazekas Istvánt és Hollóné 
Ruska Zsuzsannát követően immár 
a harmadik azoknak a kecskemé-
ti EGYMI-igazgatóknak a sorában, 
akik szívügyüknek tekintették az 
autizmust, és mindig minden követ 
megmozgattak azért, hogy az au-
tisták fejlesztése is jelentőségéhez 

méltó helyet kapjon a helyi közok-
tatásban. Én akkor sírtam el magam, 
amikor Márti tájékoztatott a jelölés-
ről. Mert hirtelen feltolult bennem a 
vele és nagyszerű elődeivel közösen 
végigküzdött három évtized. Ő pe-
dig akkor, amikor közöltem vele: 
értesítést kaptam, hogy elnyertem a 
díjat. Mindkettőnknek többet jelen-
tett ez egy személy kitüntetésénél. 
Az autizmusügy újabb mérföldkövét 
láttuk benne. Annak elismerését, 
hogy az ítészek egyenrangúnak tar-
tották az autista fiatalok képessége-
inek kibontakoztatását a klasszikus 
értelemben vett tehetséggondozás-
sal: zenei, matematikai és egyéb té-
ren tündöklő zsenipalánták istápo-
lásával. És ez bizony megér néhány 
örömkönnyet!

Akikre büszkék vagyunk – Olajos Gellért díjnyertes interjúja
A Kecskeméti Médiacentrum Akikre büszkék vagyunk pá-
lyázatának második és harmadik helyezettjei után követ-
kezzék a díjnyertes. Olajos Gellért első díjat kiérdemelt 
interjújában a Bonis Bona-díjas Szabó Klárával, az Autista 
Gyermekekért Egyesület elnökével beszélgetett. A Szegedi 
Tudományegyetem média szakos hallgatója rendkívül szín-
vonalas, jól megkomponált, érzékenyen, mégis lényegre tö-

rően végigvitt interjúban mutatta meg tehetségét. Ezenfelül 
külön értékelendő, hogy egy fontos és társadalmilag a mai 
napig problematikus témát taglal informatív módon, de 
személyességet csempészve a sorok közé. Egy hosszú, gö-
röngyös út rajzolódik ki előttünk, ahol a kitartó szolgálat 
gyümölcsei igazi örömkönnyek. Gratulálunk nyertes pályá-
zónknak! (Az interjú folytatása a Hírös.hu oldalon olvasható.)

Kéthetente szombatonként  
A KECSKEMÉTI TV MŰSORÁN
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Már középiskolás korában elje-
gyezte magát az újságírással, 
hivatásának is ezt a szakmát 

választotta, amelyhez azután 
immár több mint öt évtizede 
hű maradt. Első cikkei – még 
gimnazistaként – a Nagykő-
rösi Híradóban jelentek meg. 
Gyakornokként lépett be a 
Bács-Kiskun megyei napilaphoz, 
amelynek a rendszerváltozás 
korában a legmeghatározóbb 
vezetőjeként dolgozott. Írásait 
az ország legolvasottabb napi- 
és hetilapjai közölték, tudósí-
tásai az Amerika Hangja révén 
hazánk határain túlra is eljutot-
tak. Zám Tiborhoz, a hajdanvolt 
idők legendás szociográfusához, 
egykori jó barátjához hasonlóan 
vallja, hogy az igazán jó törté-
neteket nem kitalálni, hanem 
MEGtalálni kell. Ezt az elvet 
szem előtt tartva ír mindmáig, 
most épp a gyerekkorára és szü-
lővárosára való visszaemlékezé-
seit publikálja egyéni hangon.

– Írásait, irodalmi riportjait évti-
zedeken át rangos folyóiratokban le-
hetett olvasni. Néhány éve új műfajt 
és publikálási fórumot választott: 
személyes hangvételű és érintettségű 
történeteit a közösségi oldalán oszt-
ja meg. Mi indította erre?

– Amikor a Covid-járvány kitört, 
összetalálkoztam Fejes Majával. Egy 
csomó alkalommal átbicikliztünk 
Nagykőrösre. Másoknak ez csak tes-
tedzés, nekem ez egyfajta múltidézés 
is, mert a házról, amelynek üvegabla-
kán besüt a napfény, eszembe jut, hogy 
ez a Versinszky fogorvos rendelője, 
ahová elkísértük nagypapát, hazafelé 
pedig a sarkon a Tóth-darálósnál vet-
tünk egy csatos üveg Bambit. Innen 
már tényleg szinte csak három tekerés 
és a vasutasháznál vagyunk, ahol fel-
nőttünk – és nekem mindenről eszem-
be jutott egy történet. A nagypapáról, 
a nagymamáról, az ikertestvéremről, 
a Bekő-boltról, ahová minket küld-
tek el kenyérért. Sok-sok történetet 
meséltem Majának. Ő javasolta, hogy 
ezeket mind-mind meg kellene írnom. 
Eltöprengtem ezen, mert azelőtt soha 
még csak eszembe sem jutott, hogy a 
félmúlt – a gyerekkorom – történetei 
bárki mást is érdekelhetnének. Valami 
elkezdett azért mocorogni bennem, 
aztán egy napon nekiültem, az írást 
pedig feltettem a Facebookra – ame-
lyet úgy tekintek, mintha kicsit a saját 

újságom is lenne –, később meg az 
Élet a régi Nagykőrösön nevű csoport-
ba is. Meglepődtem a fogadtatáson. 
Kiderült, hogy másoknak is ismerős 
a Lyukashíd, sokan emlékeznek arra, 
amikor még kockakővel volt kirakva 
a Kossuth Lajos utca, tudják mi az a 
Sirató, emlék kötődik olyan nevekhez, 
mint Tabán, Felszeg, mázsaház, Bekő-
bolt. Az írásaimat rengetegen meg is 
osztották, egy csomó olyan ismeret-
len, aki valahogyan mégis jó ismerős: 
ugyanarra emlékszik, mint amire én, 
a különbség annyi közöttünk, hogy az 
ő hajdani gyerekkora az én írásomban 
elevenedik meg. Az embernek ennyi 
idős korában már szinte minden fű-
szálhoz fűződnek emlékei, semmi mást 
nem csinálok, mint ezeket próbálom 
előhívni a memóriából. Egyúttal pedig 
emléket állítok a nagymamámnak, a 
családomnak, és persze Nagykőrösnek, 
a világ legszebb kisvárosának. 

– Miként lett ezekből a történetek-
ből könyv?

– Rengeteg biztatást kaptam, ismerő-
söktől és ismeretlenektől is. Meg eleve 
jó ötletnek tűnt, hogy a 70. születésna-

pom méltóképp ünnepeljem meg. Ha 
valamihez a legjobban értek, az mégis-
csak a szerkesztés. A könyv szerkezete 
szinte magát adta – s mert bizony 50-60 
éves történeteket is felidéz, illett hozzá, 
hogy a fejezetek címét írógépbetűkkel 
lehessen olvasni. Menet közben dön-
töttem úgy, hogy ikertestvérem, Ottó 
írásaiból is szerkesztek egy könyvet 
– anélkül, hogy akár csak sejtette vol-
na, összegyűjtöttem és rendszereztem 
őket. Így jelent meg – születésnapunkra 
– egyszerre a két kötet, a Karcos diaké-
pek és a Két kavics. 

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot?

– A legélőbb a kapcsolatom egy ma-
gyar–amerikai csapattal, Floridában. 
Iván, Zsuzsa, Saci, meg a többiek 
Clearwaterben élnek, Rácz Zoltán – az 
Amerika Hangja magyar osztályának 
egykori vezetője – Port St. Lucie-ban. 
Iván júniusban 70, Zoli júliusban 80 éves 
lesz, illő, hogy meglátogassam őket… 
Amúgy Abigél unokámmal és az ő ap-
jával, Gáborral, továbbá egy csau-csau 
kutyával és öt macskával élünk együtt. 
Testvéreim, Ottó és Laci Nagykőrösön 

vannak – talán a legszorosabb Ottóval 
a kapcsolatom, de ez ikertestvérek kö-
zött nem is szorul magyarázatra. Hogy 
magamat idézzem: ikernek lenni óriási 
szívás, meg alighanem a legjobb dolog 
a világon. Egyszerre.

– Magánélete hogyan alakult?
– Majával négy éve találtunk egy-

másra. Több évtizede mindketten 
a régi Petőfi Népénél dolgoztunk. 
Hosszú évekig nem találkoztunk, 
aztán egy nap megláttam egy fotó-
ját, és valamilyen ürüggyel rögtön 
felhívtam, és megkérdeztem, járt-e 
már Nagykőrösön biciklivel. A meg-
beszélt napon akkora szelek fújtak, 
hogy a bringázásból nem lett semmi, 
viszont beszélgettünk egy jót. Ebből 
lett aztán az átbiciklizés, így szület-
tek a Nagykőrös-történetek, emiatt 
kezdtünk Cseh Tamás-koncertekre 
járni, majd pedig Cseh Tamás-esteket 
szervezni. Nem tudom nem megemlí-
teni: a születésnapomon – Maja kert-
jében – Mülhauser Martina adott ne-
kem koncertet Cseh Tamás-dalokból. 
Meghatott, egész életemben em-
lékezni fogok rá. Járjuk a világot, 

Majával, Abigéllel és Gáborral, illetve 
Maja kisebbik gyerekeivel, Pannikával 
és Lacival. Velencétől Hollandián és 
Csehországon át Németországig vol-
tunk pár helyen – és megyünk is. 

– Hogyan tekint vissza az elmúlt 
hét évtizedre?

– Semmit sem tennék másként, elé-
gedett és boldog vagyok. Mindent, amit 
lehetett és akartam, elértem az életben 
– hálás vagyok ezért a sorsnak. Betti, 
a nagyobbik lányom a Francia–Magyar 
Kereskedelmi Kamara marketingveze-
tője, Editke, a kisebbik, egyike a világ 
öt legjobb 3D-művészeinek, az idén 
18 éves Abigél unokám okos, tehet-
séges, alkotói pályára készül, Alex 14 
éves és még filmsztár is lehet, Daphni 
– Hollandiában élő – unokám 7 éves, 
beszél görögül, angolul és hollandul. 
Méltán lehetek mindenkire büszke. 

– Tervei?
– A világra ma ugyanúgy ráférne a 

megváltás, mint amikor gimnazista 
voltam – én azonban megelégszem 
azzal, hogy megjelent és jó visszhan-
got kap a könyvem, és hogy vannak, 
akik szeretnek.  Varga Géza

NÉVJEGY
Ballai József szerkesztő, újságíró 
Nagykőrösön született 1954. április 30-
án. 1974-től közel két évtizeden át a 
Petőfi Népe munkatársa volt, végigjárva 
a ranglétrát a gyakornoktól a rovatve-
zetőn át a főmunkatársig, illetve a he-
lyettes főszerkesztői beosztásig. 1992 és 
2002 között a Világgazdaság munka-
társa, 1994 és 2000 között az Amerika 
Hangja magyarországi tudósítója volt. 
Az alapítástól kezdődően külsősként – 
több-kevesebb rendszerességgel – tagja 
volt a Kecskeméti Televízió műsorkészítő 
csapatának; Varga Mónikával a nevük-
höz fűződik az első KTV-s önkormány-
zati közvetítés. Irodalmi riportjai, cikkei 
megjelentek az Élet és Irodalom, a Mozgó 
Világ, a HVG, a Magyar Narancs, a 168 
óra és több más lap hasábjain, illetve ri-
portválogatás-kötetekben. 2020 óta saját 
Facebook-oldalán publikálja egyéni hangú 
visszaemlékezéseit a gyerekkoráról és szü-
lővárosáról. Szerkesztett számos könyvet: 
Piros az Arany – Az Univer 50 éve (1998); 
Kecskemét, a lehetőségek városa (1999); 
Balla András: Disszidol (1999); Top100 
(2006); A szó ünnepe, illetve Magyar 
zsoltárok – Bábel Balázs kalocsa-kecske-
méti érsek, metropolita verses vallomá-
sai (2009, 2010). Nagykőrösi történeteit 
Karcos diaképek, ikertestvére, Ballai Ottó 
írásait Két kavics címmel 2024 tavaszán 
rendezte kötetbe. A MÚOSZ tagja – 1989-
től 2002-ig a szövetség alelnöke volt –, 
továbbá a három magyar vidéki újság-
író egyike, akiket a Magyar Sajtópáholy 
tagjai közé választottak. 2001-ben Philip 
Morris Minőségi Újságírásért Díjat ka-
pott. A MÚOSZ Aranytoll Életmű-díját – 
amelyet a több évtizedes újságírói pálya-
futásuk alatt kiemelkedő munkát végzett 
kollégák kaphatják életművük elismerése-
ként – 2022-ben vehette át.

A 70. születésnapjára megjelent  
könyvének címoldalaBALLAI JÓZSEF

MI VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

1971-ben

Majával Český Krumlovban 
2023-ban

Zoób Kati és a polgármester mesélt munkájáról
A világhírű divattervező, Zoób Kati 
és Szemereyné Pataki Klaudia is 
vendég volt nemrég a Trendalelke 
Vállalkozónői Reggelin. A hölgy 
kisvállalkozókat támogató ese-
ménysorozat témája „a munkám a 
szenvedélyem” volt.

A Trendalelke Vállalkozónői Reggeli leg-
utóbbi pódiumbeszélgetése azt a témát 
járta körül, amikor valakinek a munkája 
egyben a szenvedélye is. Ehhez pedig két, 
komoly karriert befutott hölgyet hívtak 
vendégül: az egyikük Zoób Kati divatter-
vező, a másikuk pedig Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester volt. A családias, ba-
ráti beszélgetésen a résztvevők betekintést 
nyerhettek a vendégek mindennapjaiba és 
abba is, hogy nőként milyen nehézségekkel 
kellett szembenézniük munkájuk során.

Zoób Kati elárulta, teljesen újszerű szá-
mára, hogy egy ilyen kreatív közösség ösz-

szejövetelén vegyen részt. – Én ennél kicsit 
zártabban élek, ezért biztos vagyok abban, 
hogy profitálok majd ebből a találkozásból – 
nyilatkozta a Kecskeméti Médiacentrumnak a 
divattervező.

– Még mindig küzdünk egy kicsit az el-
ismertségünkért. Én úgy gondolom, hogy 
együtt sokkal könnyebb elfogadtatni, hogy 
a hölgyeknek is komoly szerepük van a 
gazdaságban, a vállalkozói szférában. 
Képességeinket nemcsak az anyaságban, ha-
nem a vállalkozásban is kamatoztatni tudjuk 
– fogalmazott a polgármester.

A női mikrovállalkozók fejlesztését tűzte 
ki célnak Pajkó Andrea 7 évvel ezelőtt, ami-
kor elindította a Trendalelke Vállalkozónői 
Reggelit Kecskeméten. 2017 februárja óta 
közel 90 rendezvényen képezhették magukat 
a megújulásra vágyó kecskeméti vállalkozó 
hölgyek, és építhettek eredményes üzleti 
kapcsolatokat.

 Bári-Polyák Alexandra

Fotó: Banczik Róbert
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Házasságot 
kötöttek
Dr. Kiss Boldizsár és 
dr. Zala Noémi Gertrúd, 

Kolumbán Géza és Székely Tünde, 
Szabó Boldizsár és Mácsai Alexandra, 
Cséke Balázs és Kiss Adrienn, Kelle 
György és Szálas Irén, Bárdi Mihály 
és Szűcs Alexandra Kornélia, Varga 
Botond és Lóczi Szelina, Krizsán 
Tamás és Fontányi Tímea, Tóth István 
és Biró Tünde.

A legifjabb  
kecskemétiek

Versegi Nia (édesany-
ja neve: Szeibert 
Hajnalka) Kecskemét, 
Kócsó Zorka (Kőrösi 
Brigitta) Ballószög, 

Kaldenekker Bence (Gáspár Viola 
Dorina) Kerekegyháza, Vér Bence 

Róbert (Mihók Katalin) Orgovány, 
Puskás Olivér (Szűcs Erika) 
Szabadszállás, Ajtai Nóra Holda 
(Torgyik Mária) Szabadszállás, 
Safranyik Olívia (Boldog Andrea) 
Kecskemét, Szvetnik Péter (Szurop 
Andrea) Kiskunhalas, Pataki Dorina 
Léna (Pataki Alexandra) Lajosmizse, 
Baranyi Krisztián (Baranyi Ramóna) 
Kecskemét, Dóka Annabella (Szöllös 
Krisztina) Ladánybene, Andrássy 
Konor Milen (Sárai-Szabó Lilla) 
Kecskemét, Csiki Zsombor (Deák 
Anikó) Kecskemét, Flóra Miorella 
(Katona Emília) Kiskunfélegyháza, 
Forgó Bálint (Kecskeméti Enikő) 
Kiskunfélegyháza, Lénárt Soma (Veres 
Dorina) Kecskemét, Vas Dóra (Palotai 
Piroska) Lajosmizse, Sáfrány Alesszia 
(Tóth Fruzsina) Kecskemét, Bozsik 
Bianka Viktória (Keresztesi Viktória) 
Kecskemét, Benkovics Blanka (Kalmár 
Zsanett) Kerekegyháza, Kiss Evelin 
(Péli Evelin) Ladánybene, Verner Lilien 
(Kis Olga Tamara) Kecskemét, Szabó 
Bendegúz (Varga Fanni Viktória) 
Lajosmizse, Józsa Nadin (Korpácsi 

Noémi Szandra) Tiszakécske, Nép 
Dávid (Szöllősi Éva) Kecskemét, Varga 
Eszter (Barna Laura) Kecskemét, 
Palakovics Lilien (Mészáros Vivien) 
Ladánybene, Nagy Levente Zoltán 
(Gilinger Boglárka) Kecskemét, Budi 
Vivien (Budi Margit) Nagykőrös, Bódog 
Alíz (Makula Linda) Kunadacs, Timár 
Mira (Sik Tünde) Kiskunfélegyháza, 
Kovács Odett (Dancs Tímea) 
Kunszentmiklós, Gál Johanna (Nagy 
Dalma) Kecskemét, S. Tóth Nátán 
(Kasza-Kovács Szilvia) Kecskemét, 
Lantos Adél (Muzsik Ildikó) Nyárlőrinc, 
Katona Kolos (Farkas Krisztina) 
Kecskemét, Kovács Nara (Brázda 
Szabina) Izsák, Nagy Bíborka (Sipos 
Nikolett) Kunszentmiklós, Gyulai Anna 
(Kováts Anikó Sára) Kecskemét, 
Lukács Gábor (Dobrán Klaudia) 
Soltszentimre, Bruder Bence (Fekete 
Krisztina) Kecskemét, Hegedűs 
Marcell (Markó Alexandra) 
Kiskunfélegyháza, Ficsor Gábor (Aczél 
Annamária) Orgovány, Farkas Alexa 
Karolina (Parádi Szilvia Katalin) 
Kecskemét, Bánfi Emili (Makai Tünde) 

Csongrád, Varga Boglárka (Váradi 
Barbara) Kunszentmárton, Martony 
Dominik (Berta Viktória) Helvécia, 
Móricz-Nemes Máté (Nemes Julianna) 
Tápiógyörgye, Valentyik Letícia 
(Solymosi Annamária) Jakabszállás, 
Dékány Patrik Csaba (Kovács Andrea 
Margit) Hernád, Kis Milán (Zámbori 
Mirella) Kecskemét.

Halottaink
Brunner Bálint (1939.) 
Alpár, Horváth Pál (1944.) 
Ladánybene, Pálfalvi 
Ferencné Berki Mária 
(1945.) Vámospércs, 
Lantos Edit Rozália 

(1969.) Kecskemét, Turi Pálné 
Magyar Veronika (1936.) Kecskemét, 
Oláh József Miklós (1940.) 
Kecskemét, Szalainé Lővei Katalin 
Margit (1953.) Szeged, Szabó László 
(1946.) Kecskemét, Pályi Antal 
(1962.) Kecskemét, Papp Istvánné 
Major Irma (1948.) Tiszaug, Csányi 
Ferenc (1961.) Kiskunfélegyháza, 

Frankó Jánosné Ficsor Mária (1930.) 
Orgovány, Keskeny Ernő József 
(1972.) Kiskunfélegyháza, Antal 
Péter Pál (1948.) Kecskemét, Dunai 
István Károlyné Belányi Sára (1934.) 
Kecskemét, Lukács József András 
(1942.) Budapest 08., Fekete 
Sándorné Buri Mária (1944.) 
Kiskunfélegyháza, Szabó Mihályné 
Polyák Mária Mária (1945.) 
Kiskunfélegyháza, Nagy Mihály Pálné 
Nagy Mária (1950.) Kecskemét, 
Pászti József (1950.) 
Kiskunfélegyháza, Fózer István János 
(1943.) Lajosmizse, Keskeny Jenő 
(1958.) Kecskemét, Damásdi Pál 
(1954.) Páhi, Hevesi Sándorné Pölös 
Franciska (1945.) Tömörkény, Cseh-
Szakál Béla Józsefné Horváth Matild 
(1936.) Fülöpszállás, Mészáros 
László (1940.) Pestszentlőrinc, 
Zsittnyáncky Imre Pálné Szőrös Ilona 
Mária (1948.) Ladánybene, Garabuczi 
Vincéné Polyák Terézia (1935.) 
Jakabszállás, Fazekas Józsefné 
Csapó Julianna (1929.) Kecskemét, 
Gál Zsuzsanna (1973.) Kecskemét, 
dr. Danka Róbert (1964.) Veszprém, 
Papp László (1938.) Kiskunhalas, 
Kottyán Piroska Farkas Piroska 
(1951.) Izsák, Rigó Imréné Csáki 
Mária (1938.) Kiskunfélegyháza, 
Csáki Ferenc Dezső (1947.) 
Kiskunfélegyháza .

17–18. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Óriási sikere volt a május 6-ai 
Magyar Sport Napjának. Idén 
nagyszabású sportfiesztávallal 
ünnepelt Kecskemét, a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpontban. 
18 aktív pont közül lehetett 
választani, élvezni a mozgás 
örömét. A szervező, a Kecske-
méti Junior Sport Nonprofit 
Kft. statisztikája szerint több 
mint ezren vettek részt az 
eseményen. A sportkedvelő 
fiatalok és családjaik különböző 
sportágakat próbálhattak ki a 
helyszínen.

Közel ezer gyermek és szülő melegí-
tett be egyszerre Kiss Virág Európa- 
és világbajnok fitnesz nagykövettel 
május 6-án délután a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban. A Magyar 
Sport Napja alkalmából rendezett 
eseményen 18 aktív ponton próbál-
hatták ki magukat a családok külön-
böző sportágakban.

A Magyar Sport Napját 2000 óta 
ünnepeljük ezen a napon. Az ese-
ménynek egy nemzetközi szintű 
magyar sportbüszkeség ad apropót: 
1875-ben a Magyar Atlétikai Klub ek-
kor rendezte meg a kontinens első 
szabadtéri sporteseményét. Idén 
először Kecskeméten is nagyszabású 
fesztivállal ünnepelték. A rendezvény 
mottója az volt, hogy Mozdulj együtt 
Anyuval, Apuval!

– Azért választottuk ezt a mottót, 
hogy a szülők is kipróbálhassák azt 

a sportágat, amit a gyerekek űznek, 
egy kicsit jobban megértsék, jobban 
támogathassák őket a részvételben 
nap mint nap – mondta Ivkovicsné 
Béres Tímea, a Kecskeméti 
Juniorsport Nonprofit Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója.

A sportnapon részt vett 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester is, aki azt mondja, fontos, 
hogy már egészen kicsi korban meg-
szerettessük a gyermekekkel a moz-
gást, és példát mutassunk nekik.

– Én kosaraztam régen, így ez a 
sportág áll a legközelebb hozzám. 
Most azonban láttam, hogy egyre 
népszerűbb a nordic walking, ami a 
korosztályomnak megfelelő, kíméle-
tes sportág. Ezért érdemes ebbe az 
irányba elmozdulnom – árulta el a 
polgármester. 

A szervező Kecskeméti Junior 
Sport Nonprofit Kft., és a városveze-
tés is egyetért abban, hogy annyira 
jól sikerült a Sport Nap megünneplé-
se itt Kecskeméten, hogy biztos ha-
gyomány lesz belőle a jövőben.

 
 Bári-Polyák Alexandra

NAGYSZABÁSÚ SPORTFESZTIVÁLLAL 
ünnepelték a Magyar Sport Napját

ScoreGoal: bajnoki döntős a Kecskemét
A Veszprém mindent megtett, 
hogy kiénekelje a sajtot az SG 
Kecskemét Futsal szájából, 
de az oroszlánszív diadalmas-
kodott, és történetük során 
először bajnoki aranyéremért 
játszhatnak a hírös városi 
futsalosok.

Marko Gavrilovic sportigazgató sze-
rint az első félidőben nem játszottak 
jól. Emberfölényes játékával pörget-
te az időt a Veszprém, az első gól 
megszerzésével előnybe is tudtak 
kerülni. A második játékrészben 
azonban jól kezdett az SG, és fordí-
tottak gyorsan. Majd le is zárhatták 
volna a meccset, rengeteg helyzetük 
volt. Az ellenfélnek sikerült ugyan 
egyenlítenie, de végül 10 másod-
perccel a vége előtt a Kecskemét 
megszerezte a győzelmet jelentő 
találatot.

A sportigazgató úgy véli, hogy 
megérdemelten nyertünk. Az utób-
bi évek a magyar futsalban arról 
szóltak, hogy a Berettyóújfalu és a 

Haladás csap össze a bajnoki címért. 
Most egy kis csapat, szolid költség-
vetéssel, ám nagy szívvel kiharcolta 
a finálét. 

Országos döntőbe 
jutott a KTE-NJE U20
A visszavágón is legyőzték 
a Nagykőröst, így maga-
biztosan jutottak az ország 
legjobb nyolc együttese közé 
a döntőbe.

Lendületesen kezdtek a kecskeméti-
ek, majd a vendégek is rákapcsoltak, 
és 4–0-ról 6–6-ra módosították az 
állást. A negyed közepén a vezetést 
is átvették a Sólymok (12–14), majd 
ezt követően fej-fej mellett haladtak 
a gárdák, de a KTE–NJE megnyertek 
az első tíz percet 23–20-ra. A folyta-
tásban is a házigazda 29–21-re meg-
lépett, amikor 33–25-nél időt kért a 
Nagykőrös, ám nem tudták megállí-
tani a hazai csapatot, így a szünetre 
46-36-tal vonulhattak a felek. 

A harmadik etap is jó iramot 
hozott, bő két perc elteltével 
55–39 állt már a táblán. 6–0-s KTE-
rohanás után időt volt kénytelen 
kérni a Nagykőrös, 61–39. Ezután 
a Sólymok, bejöttek húsz pont alá, 
67–50. Megrázta magát a KTE–NJE, 
és 74–50-re meglépett a záró felvo-
nás előtt. Az utolsó tíz percben már 
csak az volt a kérdés, hogy mekkora 
lesz a különbség a felek között. A 
hírös városiak 105 pontig meg sem 
álltak, a végeredmény: 105–62. 

Hegedűs Gergely edzői értékelé-
se: Nagyon boldog vagyok, örülünk 
a döntőbe jutásnak. Végig koncent-
ráltan és okosan kosárlabdáztunk. 
Gratulálok a Nagykőrösnek is, hogy 
idáig eljutottak. Komáromy András

Fotó: Banczik Róbert

TOVÁBBI KÉPEK
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A Kecskeméti Sportiskola U20-as fiú 
röplabdacsapata országos bajnok

Május 10–12. között Kecskeméten 
rendezték meg a röplabda U20-as fiú or-
szágos bajnokság legjobb 6 csapatának 
a vetélkedőjét, amelyet a Kecskeméti 
Sportiskola nyert meg. A Dr. Tarnawa 
Ferdinándról elnevezett torna döntőjé-
ben Karagics Mátyás tanítványai a Pénz-
ügyőr SE fiataljai ellen diadalmaskodtak 
3–0 arányban.

A tavaly megszerzett bajnoki cím továbbra is 
Kecskeméten marad, mert a Karagics Mátyás, 
Verebélyi Zsolt edzőpáros ismét kitűnő csapatot 
hozott össze.

Vatai Gabriella, a Magyar Röplabda Szövetség 
ügyvezető igazgatója is végig nézte a torna mérkő-
zéseit. Kérdésünkre elmondta: az országos bajnoki 
cím elnyerése a helyi sportiskolásoknak örömteli, 
de ő is örül, hiszen Kecskemétről származik.

– Amit itt láttunk azt úgy lehet a legjobban 
megfogalmazni, hogy a legendás kecskeméti 
edző, Dunszt Frici bácsi szelleme lengte be a 
háromnapos döntőt – hangsúlyozta, hozzátéve, 
hogy a sok 3–2-es mérkőzés azt mutatja, hogy 
nagyon kiélezett volt a küzdelem és nüánszokon 
múlott a győzelem.

Karagics Mátyás vezetőedző emlékeztetett 
arra, hogy nem volt könnyű a felkészülés, mert 
két részből kellett összerakni a csapatot.

– Egyik része a sportiskola korosztályos 
csapatával edz, a másik része a felnőtt csa-
patnál készül. A felnőtt bajnokság befejezése 
után, az utóbbi tíz napban tudtunk együtt ké-
szülni az országos bajnoki címünk megvédé-
sére. A döntőben nem volt könnyű mérkőzés 
a Pénzügyőr ellen, mert egy borzasztóan jó 
fizikumú csapat, jól blokkolnak. Szerencsére 
az első játszma nagyon jól sikerült, így an-
nak az eredményét sokáig vittük magunkkal. 
A másodiknál volt egy kis szerencsénk, a har-
madik már az idegek harca volt, amit tudtam, 
hogy meg fogunk nyerni. A fiúknak a terhelést 
jól kell már bírni, mert van, aki az U20-as, az 
U22-es és a felnőtt válogatottban, tehát az NB 
I.-ben is játszik – fogalmazott a vezetőedző, 
aki a döntő megnyerése után megkönnyezte 
csapata diadalát.

Karagics Mátyás edzőként eddig 21 al-
kalommal vezette aranyéremre csapatát. 
Különlegesen kiemelkedő statisztika.

Dr. Tarnawa Ferdinánd testnevelő tanár volt 
a Testnevelési Főiskolán, ahol 1958-től 1991-
ig edzőként is tevékenykedett. Dunszt Ferenc, 
Beregszászi Szabolcs és Dunszt István is a tanít-
ványa volt a kecskeméti nagyok közül.

A torna végeredménye: 1. KESI, 2. Pénzügy-
őr, 3. Dág, 4. MÁV Előre, 5. Kazincbarcika, 6. 
Szolnok.

Harmadik alkalommal rendezték 
meg a Szabó Mihály Emléktornát
Május 11-én, szomba-
ton rendezték meg 
Kecskeméten a III. 
Szabó Mihály Emlék-
tornát a fiú serdülő 
korosztályban. A 
Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda 
Akadémia legendás 
edzőjére emlékeztek 
a színvonalas ese-
ménnyel, amelyet a 
Debreceni Kosárlabda 
Akadémia U14-es csa-
pata nyert meg.

A tornán két kecskeméti, az U13-as és az U14-
es csapat mellett a Debreceni Akadémia vett 
részt. 

Szabó Misi bácsira jó szívvel emlékeznek a 
kecskeméti kosárszurkolók, egykori kollégái 
és tanítványai. Az akadémián hisznek abban, 
hogy egy intézmény akkor válik komollyá, hí-
ressé és elismertté, ha a benne munkálkodók 
életútjukkal, munkájukkal és sikereikkel épí-
tik annak történelmét. Misi bácsi ilyen volt, 
szigorú, de következetes edző, kemény, de 
igazságos szakember, akinek sok tanítványa 
felnőtt válogatottságig, első osztályú bajnok-
ságig jutott. 

A megnyitón részt vett Szabó Mihály fia, 
Szabó Péter, aki a munkára hívta fel a figyel-
met a gyerekeknek mondott beszédében, 
amely szerint sok edzéssel meg lehet való-
sítani az álmokat. Péter emellett köszönetet 
mondott az akadémiának is, hogy ápolják 
édesapja emlékét.

Az első találkozót a két kecskeméti gárda 
vívta meg egymással, ebből a küzdelemből a 
nagyobbak, az U14-esek jöttek ki jobban és 
100–31-re győztek. Az U13-as csapat maradt 
a pályán, és a DEAC KA-val is megmérkőzött, 
itt a cívisvárosiak 91–56-ra diadalmaskodtak. 

A Kecskeméti Akadémia U13-as csapatá-

nak vezetőedzője, Bindics Gábor elmondta, 
hogy az eggyel nagyobb korosztály ellen 
megfogyatkozva léptek pályára (ugyanis há-
rom kiváló játékosuk U12-es, és másik tornán 
szerepeltek), de hasznosnak gondolta a lehe-
tőséget, hogy a nagyok ellen gyakoroljanak.

 – Nehezített körülmények között léptünk 
pályára, és bár az első találkozón még ijed-
ten játszottunk, végül jó szájízzel hagytuk 
el a parkettet, hiszen a második meccsen 
felszabadultabban kosaraztunk – nyilatkozta 
Bindics Gábor.  

A torna fináléjában a két, országos döntő-
re készülő gárda, a kecskeméti U14-esek és a 
DEAC KA csapott össze. A kiélezett meccset 
végül a debreceniek 79–67-re megnyerték, 
így aranyérmesek lettek.

– Jól szolgálta a felkészülésünket ez a tor-
na, örülök, hogy a szezon finisében egy olyan 
csapattal játszhattunk, amely velünk együtt 
ott van az országos döntőben – nyilatkozta az 
utolsó mérkőzés után a kecskemétiek vezető-
edzője, Lakosa Zsolt.

A torna All Star csapatában Bencsik Dávid 
(Kecskeméti KA U13), Fárbás Benjámin 
(DEAC), Balázsi Csanád (DEAC), Polyák 
Dominik (Kecskeméti KA U14) és Szablics 
Miklós (Kecskeméti KA U14) kapott helyet. 

Az OTP Bank Liga 32. fordu-
lójában a KTE az Újpest FC 
vendége volt május 10-én este. 
A lila-fehér csata során gya-
korlatilag végig a kecskeméti 
akarat érvényesült a pályán, 
ami győzelemmel párosult.

Szabó István vezetőedző több helyen 
is változtatott kezdőcsapatán, először 
kezdett ebben az idényben Nikitscher 
Tamás például. A találkozót a hazaiak 
kezdték valamivel bátrabban, az első 
tíz percben Ljujic két távoli lövést is 
eleresztett, de ezek nem okoztak iga-
zán nagy veszélyt. A 14. percben jött 
az első kecskeméti helyzet, Horváth 
húzott balról befelé, 17 méterről 
lőtt, de a jobb alsó mellé. Két perc-
cel később egy labdaszerzés végén 
Nikitscher is próbálkozott ballal, ez 
Molnár zsákmánya lett. Egyre inkább 
sikerült felvenni a ritmust, az első fél-
óra végéhez közelítve többször is ka-
puja elé szorult az Újpest. A 27. perc-
ben aztán ez góllá is érett, Pálinkás 
szerzett labdát a tizenhatoson belül: 
majd ballal a kapufa érintésével kilőt-
te a hosszút (0–1). Radosevic próbált 
válaszolni négy perccel később, de 
Varga kiütötte ezt a kapu jobb ol-
dalából. A 34. percben Horváth éles 
szögből lepte volna meg Molnárt sza-
badrúgásból, de a fiatal portás ezt fölé 
ütötte. A félidőt két kecskeméti lövés 
zárta, de Helmich és Nikitscher sem 
volt pontos messziről.

A második félidőt is jól kezdte a 
KTE, az 54. percben Pálinkás még 
mellé csúsztatott, de öt perccel ké-
sőbb egy jó kontra végén jött a máso-
dik gól. Leoni indult el, majd a legjobb 
ütemben tette középre Horváthnak a 
labdát, aki egy csel után a jobb alsót 
lőtte ki (0–2). Ambrose előtt adódott 
ezután sansz, de Varga nagyot védett, 
majd a 64. percben jött az újabb ta-
lálat. Horváth átlövése kijött a kapu-
fáról, de a kipattanót megszerezte, 
majd a léc alá vágta Pálinkás (0–3). 

Hatalmas önbizalommal futballoztak 
ezután a vendég játékosok, Horváth 
akár újra betalálhatott volna, de bele 
tudtak vetődni a lövésébe. A 73. perc-
ben a csereként beálló Kiss találta el 
a kapufát a hazai oldalon. A hajrában 
az eredmény már nem változott, meg-
érdemelt kecskeméti siker született 
Újpesten.

Újpest FC – Kecskeméti TE 0–3 (0–1)
Újpest. 5255 néző. V: Vad II. (Georgiu, 

Rózsa)
Újpest: Molnár Zs. – Huszti, Kobouri, 

Keita (Pauljevic 68.), Geiger (Tamás 46.) 

– Radosevic, Tajti – Mörschel (Kiss T. 
68.), Ljujic (Mucsányi 75.), Csoboth – 
Ambrose. Vezetőedző: Mészöly Géza

KTE: Varga B. – Májer, Szűcs, 
Belényesi, Katona L., Leoni (Zeke 75.) 
– Helmich (Vágó 75.), Nikitscher, Banó-
Szabó (Zsótér 66.) – Horváth K., Pálinkás. 
Vezetőedző: Szabó István

Gól: Pálinkás (27., 64.), Horváth K. 
(59.)

Mészöly Géza, az Újpest vezető-
edzője: – Óriási csalódás nekem és 
a stábnak is ez a teljesítmény. Rossz 
felfogásban kezdtünk, a KTE tulajdon-

képpen az első húsz percben még tisz-
telt minket a 7–0 után, de aztán meg-
érezték, hogy ez nem az az Újpest, így 
nincs miért. Kapitális hibából kaptunk 
gólt, de az egész csapat hibáztatható, 
nem futottunk, nem forgattuk gyorsan 
a játékot, azt gondoltuk, majd maguk-
tól jönnek a gólok. Óriási tévedésben 
voltunk. A félidőben próbáltunk ren-
det rakni a fejekben, de a második gól 
megpecsételte a sorsunkat.

Szabó István, a KTE vezetőedzője: 
– Azt gondolom, hogy az együttes vé-
dekezésünk működött ma nagyon jól, 

csapatként nagyon egyben voltunk, 
gyakorlatilag mindenki beletette a 
munkát ebbe a támadóktól kezdve. A 
középpályánk mozgékony volt, kreatív, 
az átmeneteink jól működtek. Kis dol-
gokon múlik ez, ezt átérzem, az Újpest 
szaladt az eredmény után, megnyíltak 
a területek, ez kedvezett nekünk már. 
Ma nekünk több minden sikerült, ilyen 
a futball. Nekünk mindig nagyon mo-
tiváltan kell pályára lépni, pláne ide-
genben, a játékosok nem akarták újra 
átérezni azt sem, ami ősszel történt itt.

 KTE/kecskemetite.hu

KTE: emlékezetes siker Újpesten

Újpest FC – Kecskeméti TE 0–3
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Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A május 2-ai lapszámunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

Vígh Ibolya  
/ Bokor János  
/ Fejős Jenő 

A nyertesek, Lászlóné Borbély Erika  
(06-70/584…) és

Cseh Sándor (csehsandor12…)
családi belépőjegyet nyertek  
a Kecskeméti Vadaskertbe.

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es 
telefonszámon egyeztessenek időpontot  

a nyereményük átvételéhez!
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
egy darab két személyre szóló belépőjegyet  
a május 30-ai Habana Social Club – Las Vegas 
ellopta a kubai álmot című előadásra,  
a Hírös Agórába.

A nyertest telefonon értesítjük. 
A megfejtéseket május 26-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Blaszák Lilla 
vb-ezüstjei

Kétszer is dobogóra állhatott 
Blaszák Lilla Kolumbiában, 
az Egyetemi Uszonyosúszó 
Világbajnokságon.

Blaszák Lilla, a Neumann János 
Egyetem hallgatója kiválóan szere-
pelt a hónap elején Kolumbiában, 
az Egyetemi Uszonyúszó 
Világbajnokságon! A nemzetközi 
versenyről két éremmel térhetett 
haza:

• 200 méteres felszíni úszás-
nemben ezüstérem;

• 400 méteres felszíni úszásban 
ezüstérem.

Magyarországot a világbajnok-
ságon összesen 2 hallgató kép-
viselte, Bukor Ádám a Széchenyi 
István Egyetem képviseletében 
és Blaszák Lilla a Neumann János 
Egyetem képviseletében.

Gratulálunk a nagyszerű 
sikerhez!

Utoljára 2019-ben volt City-
Rocks Kecskeméten, amikor 
több mint 500-an zenéltek 
és énekeltek együtt a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpont-
ban. Idén már háromnaposra 
duzzadt a hatalmas buli, ahol 
mintegy 600 aktív résztve-
vővel újra a rock lesz a fősze-
repben. A teljes programról 
és a május 16-ától (lapunk 
megjelenésének napjától) 
várható érdekességekről a 
napokban tartott sajtótájékoz-
tatón számolt be az esemény 
főszervezője.

Óriási siker volt már 2019-ben is 
Közép-Európa legnagyobb rock-
zenekarának, a CityRocksnak a 
flashmobja Kecskeméten, 2024-re 
azonban még nagyobbat álmodtak 
a szervezők. A május 16-án elrajtoló 
rockbulit ugyanis idén háromnapos-
ra tervezték. És ha ez még nem lenne 
elég, nem csupán Kecskemét mehet 
ki a CityRocks hatalmas bulijára a 
Benkó Zoltán Szabadidőközpontba, 
maga a rockbuli jön be a hírös város-
ba, méghozzá egy kamionnyi rock-
zenésszel és zenével.

Május 17-én délután a város olyat 
lát és hall, amit eddig még nem, 
mozgó kamiont is bevetnek a szer-
vezők, két kamionon és egy platón 
fog mintegy 100-110 fős zenekar 
egyszerre zenélni és Kecskemét iko-
nikus helyszínein megállva minikon-
certet adni.

– Ez egy „menet-rock” lesz: egy-
részt hangos, másrészt meg las-
sú. Ez azt jelenti, hogy kb. 25-30 
km/h-s sebességgel tud majd ez a 
kisebb konvoj közlekedni a város-
ban. Péntek délután lehet, hogy egy 
pár dugót fogunk okozni. De eddig 
az a tapasztalatunk, hogy általá-
ban dudálnak, jönnek a metálvillák 
az ablakból meg az éljenzés. Azt 

várjuk a kecskemétiektől is, hogy 
legyenek belátással ránk – mondta 
Gajda Ferenc, a CityRocks Produkció 
ügyvezetője.

Május 16. és 18. között ven-
dég lesz a Tankcsapda, a Fish!, a 
Depresszió és a Mobilmánia Vikidál 
Gyulával, itt ünnepli majd 20. évfor-
dulóját a Road.

A kezdőnapon, csütörtökön a 
belvárosban lesz egy „bemelegítő” 
koncert, de a háromnapos feszti-
válnak része lesz az esemény egyik 
legnagyobb durranása, a 12 dalból 
álló közös flashmob is. Emellett fel-
hangzanak majd az AC/DC, a Rolling 
Stones, a Black Sabbath, a Guns N’ 
Roses legnagyobb slágerei is a sza-
badidőközpont területén.

A beharangozó sajtótájékozta-
tón Kodály városának vezetője is 
üdvözölte az eseményt, és azt sem 

tartotta kizártnak, hogy akár egy 
egyedülálló, hírös városunkhoz illő 
rockzenei fesztivál is kibontakozzon 
a jövőben.

– Most túlléptünk a 
‚
19-es kere-

tünkön, hiszen nemcsak a városnak 
szervezünk egy egynapos progra-
mot, hanem egy egész hétvégés, egy 
hosszú hétvégés programot kínálunk 
a városon kívülről, Magyarországról 
és a határon túlról érkezőknek. 
Látjuk a jelentkezési számokat, 
hogy jól alakulnak, úgyhogy ez egy 
turisztikai eseménnyé válhat a város 
életében – fogalmazott Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester.

Tehát május 16-tól 18-ig újra 
rockközponttá válik a hírös város 
a CityRocksnak köszönhetően. 
További információ, részletes prog-
ram a közösségi médiában létreho-
zott eseménynél található.

100 rockzenész a platókon
Május 17-én 14 órától közel 2 órán 
keresztül három kamion halad át 
Kecskeméten mintegy 25 kilométe-
res átlagsebességgel, amiért előre 
elnézést kérnek a közlekedés részt-
vevőitől. A platókon 100 rockzenész 
játszik majd. 

Útvonal: Benkó Zoltán 
Szabadidőközpont – Csabay Géza 
krt. – Nyíri út – III. Béla krt. – Vízmű 
utca – Izsáki út – a Neumann János 
Egyetem előtt (a GAMF parkolójánál) 
rövid megálló 14:00 órakor – Izsáki út 
– Dobó István krt. – Batthyány utca – 
Katona József tér – Csányi János krt. 
– Koháry István körút – Piaristák tere 
– Széchenyi tér – Szilády Károly utca 
– Dobó István krt.

 Varjas Gabriella

A Tankcsapda és Vikidál Gyula is fellép  
A KECSKEMÉTI CITYROCKS FESZTIVÁLON

Fotó: Banczik Róbert


